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Til lovforslag nr. L 213. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 23. maj 2007 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  s e l s k a b s s k a t t e l o v e n  o g  

f o r s k e l l i g e  a n d r e  s k a t t e l o v e  

(CFC-beskatning og indgreb mod kapitalfonde m.v.) 
[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

1. Ændringsforslag 
Skatteministeren har stillet 30 ændringsfor- 

slag til lovforslaget. 

2. Udvalgsarbejdet 
Lovforslaget blev fremsat den 18. april 2007 

og var til 1. behandling den 2. maj 2007. Lovfor- 
slaget blev efter 1. behandling henvist til be- 
handling i Skatteudvalget. 

Møder 
Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættel- 

sen været sendt i høring, og skatteministeren 
sendte den 1. marts 2007 dette udkast til udval- 
get, jf. alm. del -  bilag 107. Den 19. april 2007 
sendte skatteministeren de indkomne hørings- 
svar og et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbej- 

det modtaget skriftlige henvendelser fra: 

Advokatfirma Plesner Svane Grønborg, 
BDO ScanRevision, 
Danmarks Rederiforening, Bilfærgernes Re- 

deriforening og Rederiforeningen for min- 
dre Skibe, 

Dansk Aktionærforening, 
Dansk Industri, 

Deloitte, 
Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Foreningen Registrerede Revisorer FRR og 
Forsikring & Pension. 
Skatteministeren har over for udvalget kom- 

menteret de skriftlige henvendelser. 

Spørgsmål 
Udvalget har stillet 102 spørgsmål til skatte- 

ministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (V, DF og KF) indstiller 

lovforslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal i udvalget (S, SF og RV) indstil- 
ler lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme imod de stillede æn- 
dringsforslag. 

Socialdemokratiets og Det Radikale Venstres 
medlemmer af udvalget kan tilslutte sig sigtet 
med lovforslaget, nemlig at forhindre udhulin- 
gen af det danske skattegrundlag ved bl.a. kapi- 
talfondenes muligheder for at »selvbetjene« sig 
til en lavere skat. S og RV er dog ikke enige i de 
midler, der tages i anvendelse, herunder specielt 
sænkningen af selskabsskatten og konstruktio- 
nen af det indbyggede loft over selskabernes net- 
tofinansieringsudgifter. S og RV er desuden ikke 
enige i regeringens provenuberegninger, der ef- 
ter vores opfattelse er helt og aldeles bundet op 
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på særdeles usikre vurderinger af »dynamiske 
effekter« og »adfærdsændringer«. 

Indsatsen mod store selskabers udhuling af 
skattegrundlaget burde være sket i tæt samarbej- 
de med vores nabolande og de øvrige EU-lande, 
og det havde derfor været ønskeligt, om regerin- 
gen havde forfulgt en strategi, der lå tættere op 
af de værnsregler, der indføres i andre EU-lande, 
f.eks. Tyskland. 

I stedet er Danmark gået enegang, og lovfor- 
slaget er på ingen måde et udtryk for en regel- 
forenkling eller en lettelse af erhvervslivets ad- 
ministrative byrder, men bidrager tværtimod 
mere end nødvendigt til yderligere komplicering 
af skattereglerne og dermed erhvervslivets ad- 
ministrative byrder. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
udtaler, at hovedsigtet med dette lovforslag er at 
begrænse kapitalfondenes ageren. Der er hårdt 
brug for et indgreb på dette område, og SF har 
længe peget på nødvendigheden af et sådant. 

Det foreliggende forslag har positive elemen- 
ter om indgreb mod store skattefradrag, beskæ- 
ring af afskrivningsfordele og omlægning af 
CFC-beskatningen. Men desværre ødelægges de 
gode elementer af en uforståelig hensyntagen til 
et i denne sammenhæng meget reaktionært 
skattestop. Med skattestoppet som egentlig be- 
grundelse nedsættes selskabsskatten med 3 pro- 
centpoint, og effekten ender i store træk med at 
blive en omfordeling til fordel for den i forvejen 
velpolstrede finansielle sektor. 

Forslaget burde også have forholdt sig til om- 
råder som placering af fradrag i forbindelse med 
virksomhedsovertagelser, placering af moms for 
rådgivning m.m. 

Endelig er SF også meget kritisk over for, om 
SKAT har de nødvendige ressourcer til at gå i 
dybden med de store selskabers komplicerede 
regnskaber. 

SF kan derfor ikke støtte lovforslaget og der- 
med heller ikke de stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal i udvalget (EL) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme hverken for eller imod 
de stillede ændringsforslag. 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin 
og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 

gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (V, DF 
og KF): 

Til § 1 

1) I de under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 1, 3. 
pkt., og § 11 B, stk. 9, 1. pkt., der bliver stk. 10, 
1. pkt., indsættes efter »kurstab«: »på fordringer, 
gæld og finansielle kontrakter omfattet af kurs- 
gevinstloven«. 
[Det præciseres, at det er beskårne kurstab om- 
fattet af kursgevinstloven, der kan fremføres ef- 
ter § 11 B, stk. 9] 

2) I det under nr. 5 foreslåede § 11B, stk. 4, nr. 
3, 2. pkt., indsættes efter »der er erhvervet som 
vederlag i næring, medregnes ikke«: », og hvis 
medkontrahenten er koncernforbundet, jf. § 31 
C, medregnes eventuel gevinst ikke«. 
[Eliminering af den modstående gevinst, når 
konceminterne tab på næringsfordringer holdes 
ude af opgørelsen af nettofinansieringsudgifter] 

3) I det under nr. 5 foreslåede § 11B, stk. 4, nr. 
3, 4. pkt., indsættes efter »som tjener til sikring 
af driftsindtægter og driftsudgifter«: », herunder 
i sambeskattede selskaber«. 
[Gevinst og tab på terminskontrakter til sikring 
af driftsindkomst i et sambeskattet selskab med- 
regnes ikke til nettofinansieringsudgifteme] 

4) I det under nr. 5 foreslåede § 11B, stk. 4, nr. 
4, udgår 2. pkt. 
[Elimineringen af sambeskatningsinterne lea- 
singindtægter og -udgifter fjernes] 

5) I det under nr. 5 foreslåede § 11B, stk. 4, nr. 
5, ændres »fradragsberettigede tab« til: »udnyt- 
tede tab«. 
[Det præciseres, at aktietab først indgår i nettof- 
inansieringsudgifteme, når de modregnes i ak- 
tiegevinster] 

6) I det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 4, 
indsættes som nr. 6: 
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»6) Uanset nr. 1-5 indgår finansieringsindtægter 
og -udgifter, der medregnes som følge af 
CFC-beskatning i § 32 eller som følge af gen- 
beskatning efter § 15, stk. 8 og 9, i lov nr. 426 
af 6. juni 2005, ikke i opgørelsen af nettofi- 
nansieringsudgifter.« 

[Præcisering af, at CFC-indkomst og skygge- 
genbeskatning ikke indgår i opgørelsen af net- 
tofinansieringsudgifteme] 

7) I det under nr. 5 foreslåede § 11B, stk. 5, 8. 
pkt., indsættes efter »uden«: »indkomstårets«. 
[Det præciseres, at de underskud, der medregnes 
ved aktivopgørelsen, er de fremførselsberettige- 
de underskud ultimo indkomståret uden ind- 
komstårets rentebeskæring] 

8) Det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 6, af- 
fattes således: 

»Stk. 6. Til den skattemæssige værdi af selska- 
bets aktiver efter stk. 5 medregnes 20 pet. pro 
anno af en samlet saldo for anskaffelsessummen 
for selskabets direkte ejede aktier i koncemfbr- 
bundne selskaber, jf. § 31 C, som ikke indgår i 
sambeskatningen. For sambeskattede selskaber 
føres en samlet saldo hos administrationsselska- 
bet. Anskaffelsessummen for aktier, der er er- 
hvervet fra et koncernforbundet selskab, jf. § 31 
C, eller ved kapitalforhøjelse i et koncernforbun- 
det selskab, jf. § 31 C, tillægges ikke saldoen, jf. 
dog 4. og 5. pkt. I det omfang det kan dokumen- 
teres, at en kapitalforhøjelse i et direkte ejet sel- 
skab er sket med henblik på indirekte anskaffel- 
se af et selskab uden for koncernen, jf. § 31 C, 
medregnes anskaffelsessummen på tidspunktet 
for den indirekte anskaffelse. Der kan maksimalt 
medregnes det mindste beløb af fem gange den 
indskudte kapital og det beløb, der ville kunne 
medregnes, hvis selskabet var erhvervet direkte 
af et selskab, der indgår i sambeskatningen. Sal- 
doen nedsættes med: 
1) Handelsværdien på anskaffelsestidspunktet 

af aktier i danske selskaber, faste driftsste- 
der og faste ejendomme i Danmark, der ejes 
direkte eller indirekte af det direkte ejede 
selskab. 

2) Handelsværdien på anskaffelsestidspunktet 
af selskabets udlejningsejendomme, kontan- 
ter, værdipapirer el.lign., jf. aktieavancebe- 
skatningslovens § 34, stk. 6. 

3) Værdien af efterfølgende direkte eller indi- 
rekte anskaffelser af aktier i danske selska- 

ber, faste driftssteder og faste ejendomme i 
Damnark. 

4) Afståelsessummen for aktier i det direkte 
ejede selskab og dette selskabs direkte eller 
indirekte ejede aktier i koncernforbundne 
selskaber, jf. § 31 C. Dette gælder dog ikke, 
hvis aktierne afstås til et selskab eller fast 
driftssted, der indgår i sambeskatningen. Af- 
stås aktierne til et koncernforbundet selskab, 
som de sambeskattede selskaber eller faste 
driftssteder direkte eller indirekte ejer aktier 
i, nedsættes saldoen alene, i det omfang den 
direkte og indirekte ejerandel er mindre i det 
erhvervende selskab end i det afstående sel- 
skab. Afståelsessummen fratrækkes værdi- 
en af det afståede selskabs direkte eller indi- 
rekte ejede aktier i danske selskaber, faste 
driftssteder og faste ejendomme i Danmark. 
Indirekte afståelse gennem afståelse af et 
sambeskattet selskab eller fast driftssted og 
ophør af koncernforbindelse sidestilles med 
salg til handelsværdien. 

5) Afståelsessummen for virksomhed i det di- 
rekte ejede selskab og virksomhed i dette 
selskabs direkte eller indirekte ejede kon- 
cernforbundne selskaber, jf. § 31 C. Afstås 
virksomheden til et koncernforbundet sel- 
skab, som de sambeskattede selskaber eller 
faste driftssteder direkte eller indirekte ejer 
aktier i, nedsættes saldoen alene, i det om- 
fang den direkte og indirekte ejerandel er 
mindre i det erhvervende selskab end i det 
afstående selskab. Afståelsessummen for 
virksomheden fratrækkes værdien af virk- 
somhedens direkte eller indirekte ejede ak- 
tier i danske selskaber, faste driftssteder og 
faste ejendomme i Danmark. 

6) Udlodninger fra det direkte ejede selskab til 
sambeskattede selskaber og faste driftsste- 
der, der overstiger kontanter m.v. og afståel- 
sessummer, der har nedsat saldoen efter nr. 
2, 4 og 5. 

7) Udlodninger af udbyttepræferenceaktier i 
det direkte ejede selskab eller selskaber, 
hvori dette selskab direkte eller indirekte 
ejer aktier, til koncernforbundne selskaber, 
jf. § 31 C, der ikke indgår i sambeskatnin- 
gen, i det omfang de sambeskattede selska- 
ber og faste driftssteder har en mindre direk- 
te eller indirekte ejerandel i det udbyttemod- 
tagende selskab end i det udloddende sel- 
skab. 
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8) Tilskud fra det direkte ejede selskab eller 
selskaber, hvori dette selskab direkte eller 
indirekte ejer aktier, til selskaber og faste 
driftssteder, der indgår i sambeskatningen, 
og til koncernforbundne selskaber, jf. § 31 
C, der ikke indgår i sambeskatningen, i det 
omfang de sambeskattede selskaber og faste 
driftssteder har en mindre direkte og indi- 
rekte ejerandel i det tilskudsmodtagende sel- 
skab end i det tilskudsgivende selskab.« 

[Samlet opgørelse af sambeskattede selskabers 
aktier til medregning i renteloftet og mulighed 
for at medregne kapitalforhøjelser med henblik 
på erhvervelse af selskaber uden for sambeskat- 
ningen] 

9) I den under nr. 5 foreslåede § I I B indsættes 
efter stk. 6 som nyt stykke: 

»Stk. 7. Hvis et selskab ikke beskattes i hele 
indkomståret, medregnes aktiver ved opgørelsen 
efter stk. 5 og 6 i forhold til, hvor stor en del be- 
skatningsperioden udgør af et kalenderår. 
Grundbeløbet i stk. 1, jf. stk. 3, nedsættes tilsva- 
rende.« 

Stk. 7-10 bliver herefter stk. 8-11. 
[Forholdsmæssig beregning af aktierne og 
grundbeløbet, når beskatningsperioden er min- 
dre end et kalenderår, f.eks. ved etablering/op- 
hør af sambeskatning eller ved indtræden/ophør 
af skattepligt] 

10) I det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 7, 
der bliver stk. 8, udgår 5. og 6. pkt., og i stedet 
indsættes: 

»Hvis der foretages fradragsbeskæring efter 
stk. 1, fordeles beskæringen forholdsmæssigt på 
baggrund af, hvor meget det enkelte selskabs 
nettofinansieringsudgifter overstiger den skatte- 
mæssige værdi af selskabets aktiver, jf. stk. 5, 
ganget med standardrenten.« 

[Fordelingen af fradrags beskæringen efter rente- 
loftet ændres] 

11) I det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 10, 
der bliver stk. 11, indsættes som 2. og 3. pkt.: 

»Livsforsikringsselskaber kan som admini- 
strationsselskab i en sambeskatning fremføre be- 
skårne kurstab, jf. stk. 9. De beskåme kurstab 
kan ikke modregnes i livsforsikringsselskabets 
kursgevinster.« 

[Hvis et livsforsikringsselskab er administrati- 
onsselskab i en sambeskatning, kan beskårne 
kurstab fremføres hos livsforsikringsselskabet] 

12) I det under nr. 5 foreslåede § 11 C, stk. 1, 
2. pkt., indsættes efter »§ 11 B, stk. 3«: »og stk. 
7, 2. pkt«. 
[Forholdsmæssig beregning af grundbeløbet, når 
beskatningsperioden er mindre end et kalender- 
år, f.eks. ved etablering/ophør af sambeskatning 
eller ved indtræden/ophør af skattepligt] 

13) I det under nr. 5 foreslåede § 11 C, stk. 2, 
udgår 3. pkt. 
[Elimineringen af sambeskatningsintern finan- 
sieringsindkomst udgår] 

14) I det under nr. 5 foreslåede § 11 C, stk. 2, 
4. pkt., der bliver 3. pkt., ændres »bruttofinansie- 
ringsudgifter« til: »nettofinansieringsudgifter«. 
[Fordelingen af fradragsbeskæringen efter 
EBIT-reglen ændres således, at selskabernes fra- 
dragsberettigede nettofinansieringsudgifter re- 
duceres forholdsmæssigt] 

15) I den under nr. 5 foreslåede § 11 C indsæt- 
tes som stk. 3: 

»Stk. 3. Stk. 1 og 2 omfatter ikke livsforsik- 
ringsselskaber. Livsforsikringsselskaber kan 
som administrationsselskab i en sambeskatning 
fremføre beskåme nettofinansieringsudgifter. 
De beskåme nettofinansieringsudgifter kan ikke 
modregnes i livsforsikringsselskabets ind- 
komst.« 
[Livsforsikringsselskaber fritages for EBIT-reg- 
len, ligesom de er fritaget for renteloftet] 

16) Nr. 7 affattes således: 

»7. l § 13, stk. 3, indsættes efter I. pkt.: 
»Dette gælder dog kun, hvis det udbyttemod- 

tagende selskab ejer mindre end den ejerandel, 
der er nævnt i stk. 1, nr. 2, hvis det udbyttegiven- 
de selskab er hjemmehørende i Danmark, i en 
fremmed stat, der er medlem af EU eller EØS, på 
Færøerne eller i Grønland eller i en stat, som har 
en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Dan- 
mark, eller hvis det udbyttegivende selskab del- 
tager i en international sambeskatning efter § 31 
A.«« 

[Det foreslås, at den såkaldte 66-procent-regel 
fortsat finder anvendelse, når det udbyttegiven- 
de datterselskab er ejet i mindre end et år og er 
hjemmehørende i Danmark eller et land, som har 
en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Dan- 
mark] 

17) Nr. 8 affattes således: 
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»8. § 13 E affattes således: 

»§ 13 E. Ved sambeskatning af Energinet.dk 
anses de aktiviteter, der er omfattet af Energi- 
net.dk's elektricitetsrelaterede aktiviteter i med- 
før af § 12 i lov om Energinet.dk, for at være se- 
parate enheder i forhold til de øvrige aktivite- 
ter.«« 
[Energinet.dk kaldes ved rette navn] 

18) I den under nr. 12 foreslåede affattelse: af 
§ 32, stk. 1, udgår 2. pkt., og i stedet indsættes 
som nye punktummer: 

»Ejes den samme andel af aktiekapitalen i et 
datterselskab direkte eller indirekte af flere mo- 
derselskaber, medregnes andelen hos det moder- 
selskab, der ejer den største direkte eller indirek- 
te ejerandel. Hvis flere moderselskaber ejer lige 
store andele, medregnes andelen hos det øverste 
moderselskab.« 

[CFC-beskatningen sker i det danske selskab, 
der har den største direkte eller indirekte ejeran- 
del] 

19) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af 
§ 32, stk. 1, nr. 2, indsættes efter 4. pkt. som nyt 
punktum: 

»Uforrentede fordringer på varedebitorer m.v. 
og uforrentet gæld til varekreditorer m.v. indgår 
ikke i opgørelsen.« 

[Uforrentede fordringer på varedebitorer m.v. og 
uforrentet gæld til varekreditorer m.v. indgår 
ikke i CFC-aktivtesten] 

20) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af 
§ 32, stk. 2, 3. pkt., indsættes efter »Det er en be- 
tingelse, at«: »datterselskabet er dansk, eller at«. 
[Adgangen til dispensation for datterselskaber, 
der driver bankvirksomhed m.v., gælder også for 
danske datterselskaber] 

21) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af 
§ 32, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter »datterselska- 
bets egen indkomstopgørelse«: »uden fremfør- 
sel af underskud fra tidligere indkomstår«. 
[Det præciseres, at vurderingen af, om et dansk 
datterselskab er et CFC-selskab, sker på bag- 
grund af årets indkomst] 

22) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af 
§ 32, stk. 11, indsættes efter 3. pkt. som nyt 
punktum: 

»Endvidere gives der nedslag i beskatningen 
af fortjeneste efter stk. 10 for den skat, som mo- 

derselskabet betaler som følge af aktieoverdra- 
gelsen.« 

[Det foreslås, at der gives credit for den skat, 
som moderselskabet betaler som følge af den di- 
rekte aktieoverdragelse] 

Til §3 

23) I det under nr. 10 foreslåede § 45, stk. 6, 
indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

»Det er en forudsætning for overførsel efter 1. 
pkt., at skattesatsen i personskattelovens § 8 a, 
stk. 2, 2. pkt., overstiger summen af den skatte- 
pligtiges skatteprocenter efter §§ 6, 6a a og 8 samt 
skatteprocenten ved beregning af indkomstskat 
til kommunen og eventuel kirkeskat.« 

[Overførsel af aktieindkomst til kapitalindkomst 
foretages kun, hvis aktieindkomstskatten over- 
stiger kapitalindkomstskatten for den enkelte 
person] 

24) I den under nr. 11 foreslåede § 45 A, stk. 4, 
indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

»Hvis selskabet ved aflæggelsen af årsregn- 
skabet for regnskabsåret 2007 ved en ændring af 
regnskabspraksis efter bestemmelserne i års- 
regnskabsloven opskriver aktiver, der indgik i 
selskabets balance for regnskabsåret 2006, for- 
højes det efter 1. pkt. opgjorte beløb med den del 
af de foretagne opskrivninger, der svarer til den 
skattepligtiges andel af selskabets regnskabs- 
mæssige egenkapital ved udløbet af regnskabs- 
året 2006.« 

[Justering af opgørelsen af overgangssaldoen for 
unoterede aktier] 

25) I den under nr. 11 foreslåede § 45 A, stk. 5, 
indsættes som 2. pkt.: 

»Uanset bestemmelsen i 1. pkt. finder stk. 1-4 
anvendelse på investeringsforeningsbeviser i ud- 
loddende, aktiebaserede investeringsforeninger, 
hvis investeringsforeningen den 1. januar 2007 i 
medfør af bestemmelsen i § 21, stk. 2, har valgt, 
at gevinst og tab ved afståelse af omsættelige be- 
viser for indskud i foreningen ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst medregnes efter de 
regler, der er angivet i kapitel 1-4 og 6-9.« 

[Overgangsordningen skal også omfatte omsæt- 
telige investeringsforeningsbeviser i udlodden- 
de, aktiebaserede investeringsforeninger, der har 
valgt beskatning efter aktieavancebeskatnings- 
lovens bestemmelser] 
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Til § 8 

26) Nr. 1 og 2 affattes således: 

»l. I § 16 A, stk. 1, indsættes som 4. og 5. pkt.: 
»Uanset 1. og 2. pkt. henregnes udlodning af 

likvidationsprovenu foretaget i det kalenderår, 
hvori selskabet endeligt opløses, til udbytte, hvis 
modtageren er et selskab, der ejer mindst 10 pet. 
af aktiekapitalen i det selskab, der likvideres, og 
ikke er hjemmehørende i en stat, der er medlem 
af EU/EØS, Færøeme eller Grønland, eller en 
stat, som har en dobbeltbeskatningsoverens- 
komst med Danmark, eller hvis modtageren er et 
selskab, der ejer mindre end 10 pet. af aktiekapi- 
talen, men er koncernforbundet med det selskab, 
der likvideres, jf. § 2. I kalenderårene 2007 og 
2008 udgør ejerandelen nævnt i 4. pkt. 15 pct.« 

2.1 § 16 B, stk. 3, 1. pkt., indsættes efter »en- 
deligt opløses«: », medmindre det afstående sel- 
skab ejer mindst 10 pet. af aktiekapitalen i det 
selskab, der likvideres, og ikke er hjemmehøren- 
de i en stat, der er medlem af EU/EØS, Færøerne 
eller Grønland eller en stat, som har en dobbelt- 
beskatningsoverenskomst med Danmark, eller 
medmindre det afstående selskab ejer mindre 
end 10 pet. af aktiekapitalen, men er koncernfor- 
bundet med det selskab, der likvideres, jf. § 2.«, 
og efter 1. pkt. indsættes: »I kalenderårene 2007 
og 2008 udgør ejerandelen nævnt i 1. pkt. 15 
pct.«« 
[Det foreslås, at opstramningen tillige gælder for 
selskaber, der ejer mindre end 10 pet. af aktieka- 
pitalen og er hjemmehørende i EU/EØS, Færø- 
erne, Grønland eller et land, som har en dobbelt- 
beskatningsoverenskomst med Danmark, når 
selskabet er koncernforbundet med det selskab, 
der likvideres] 

Til § 14 

27) Stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»For indkomståret 2007 finder selskabsskatte- 

lovens § 11 B, stk. 7, og § 11 C, stk. 1,2. pkt., jf. 
§ 11 B, stk. 7, tilsvarende anvendelse på perio- 
den fra den 1. juli til udløbet af indkomståret.« 
[Størrelsen af renteloftet og grundbeløbet på 20 
inio. kr. skal ses i forhold til den del, perioden fra 
den 1. juli til udløbet af indkomståret udgør af 
kalenderåret] 

28) I stk. 3 indsættes som 3. og 4. pkt.: 
»For aktier, der er erhvervet i indkomståret 

2006 eller tidligere, fastsættes anskaffelsessum- 
men pr. 1. juli 2007 efter regleme i § 11 B, stk. 
6, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 5, til akti- 
ernes skattemæssige anskaffelsessum reduceret 
med udlodninger til sambeskattede selskaber og 
faste driftssteder foretaget i indkomstårene 
2004-2006, værdien af aktier i danske selskaber, 
faste driftssteder og faste ejendomme i Danmark 
ved begyndelsen af indkomståret 2007 og efter 
§ 11 B, stk. 6, nr. 3-8, som affattet ved denne 
lovs § 1, nr. 5, for dispositioner foretaget i peri- 
oden fra begyndelsen af indkomståret 2007 og 
indtil den 1. juli 2007. Hvis den regnskabsmæs- 
sige værdi af aktierne ved udløbet af det seneste 
regnskabsår inden den 1. juli 2007 er lavere end 
anskaffelsessummen efter 3. pkt., anvendes den- 
ne værdi ved opgørelsen af anskaffelsessummen 
pr. 1. juli 2007.« 

[Ikrafttrædelsesregel for medregning af 20 pet. 
af anskaffelsessummen i ikke sambeskattede 
datterselskaber] 

29) I stk. 5 ændres »§ 3, nr. 4-11« til: »§ 3, nr. 
5-11«. 
[Rettelse af fejlhenvisning] 

30) I stk. 6 ændres »§ 11, nr. 3« til: »§ 11, nr. 
3-6«. 
[Rettelse af fejlhenvisning] 

B e m æ r k n  i n g e r  

Til nr. I 

Det foreslås præciseret, at det er beskårne 
kurstab omfattet af kursgevinstloven, der kan 
fremføres efter § 11 B, stk. 9, og som beskæres 
først efter § I I B, stk. 1. Herved fastslås det, at 
det ikke gælder aktiekurstab. 

Til nr. 2 

I lovforslaget er tab på fordringer, der er er- 
hvervet som vederlag i næring, ikke medtaget 
ved opgørelsen af nettofinansieringsudgifterne. 

Det foreslås, at den eventuelle modstående ge- 
vinst elimineres, når medkontrahenten er kon- 
cernforbundet efter selskabsskattelovens § 31 C. 
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Til nr. 3 

I lovforslaget er terminskontrakter til sikring 
af driftsindkomst ikke medtaget ved opgørelsen 
af nettofinansieringsudgifter. 

I visse store koncerner er f.eks. koncemens af- 
dækningsopgaver vedrørende varekøb og vare- 
salg centraliseret i et særligt finansselskab. Det 
betyder, at det er finansselskabet, der foretager 
afdækningeme hos tredjemand i markedet. 

Det foreslås derfor præciseret, at undtagelsen 
også gælder gevinst og tab på terminskontrakter 
til sikring af driftsindkomst i et sambeskattet sel- 
skab. 

Til nr. 4 

Det foreslås, at elimineringen af sambeskat- 
ningsinterne leasingindtægter og -udgifter fjer- 
nes. Der henvises til bemærkningerne til æn- 
dringsforslag nr. 9, hvor elimineringen af sam- 
beskatningsinterne finansieringsindtægter og - 
udgifter foreslås fjernet. 

Til nr. 5 

I den foreslåede § 11 B, stk. 4, nr. 5, foreslås, 
at fradragsberettigede tab ved afståelse af aktier 
m.v. skal indgå i nettofinansieringsudgifteme. 

Det foreslås præciseret, at aktietabene først 
indgår, når de rent faktisk udnyttes ved modreg- 
ning. Det er først på dette tidspunkt, de reelt bli- 
ver »fradragsberettigede«. Tab på aktier bør ikke 
føre til fradragsbegrænsning, hvis de blot resul- 
terer i et fremførselsberettiget tab. Der bliver så- 
ledes reelt tale om en »nettoopgørelse« af aktie- 
gevinsterne plus udbytterne, der modregnes i 
nettofinansieringsudgifterne. 

Til nr. 6 

Det foreslås præciseret, at fmansieringsind- 
tægter og -udgifter, der medregnes som følge af 
CFC-beskatning i selskabsskattelovens § 32 el- 
ler som følge af genbeskatning efter § 15, stk. 8 
og 9, i lov nr. 426 af 6. juni 2005, ikke indgår i 
opgørelsen af nettofinansieringsudgifter. 

Til nr. 7 

Det foreslås præciseret, at de underskud, der 
medregnes ved aktivopgørelsen, er de fremfør- 
selsberettigede underskud ultimo indkomståret 

uden indkomstårets rentebeskæring som følge af 
renteloftet og EBIT-reglen. 

Til nr. 8 

De foreslåede regler i selskabsskattelovens 
§ 11 B indeholder en bestemmelse (stk. 6), der i 
et vist omfang giver mulighed for, at aktier i 
koncernforbundne selskaber kan medregnes ved 
opgørelsen af den skattemæssige værdi af sel- 
skabets aktiver, der indgår ved beregningen af 
loftet for rentefradrag. 

Reglen er en afvigelse fra det ellers grundlæg- 
gende princip om, at der ikke gives fradrag for 
renter på lån til opkøb af aktiver/aktiviteter, som 
ikke er skattepligtige i Danmark, og om, at fi- 
nansieringsudgifterne bør fradrages dér, hvor 
den indkomstskabende aktivitet er placeret. 

Formålet er således at gøre det muligt i be- 
grænset omfang at lånefinansiere opkøb af er- 
hvervsmæssige aktiviteter i udlandet. Det sker 
ud fra en vurdering om, at det -  især midlertidigt 
-  kan være vanskeligt at placere alle finansie- 
ringsudgifter i udlandet ved opkøb af udenland- 
ske selskaber. Bestemmelsen har således især 
sin berettigelse i den periode, der kan forløbe, fra 
opkøbet er gennemført, til finansieringsudgifter- 
ne er placeret, hvor de rettelig hører til. 

Netop fordi der er tale om en afvigelse fra 
princippet om, at der ikke gives rentefradrag i 
forbindelse med erhvervelse af skattepligtige 
indtægter, indeholder bestemmelsen en række 
regler, der har til formål at imødegå spekulation 
i at »oppuste« de anskaffelsessummer, der kan 
medregnes. Dette hensyn er tillagt stor vægt, og 
som konsekvens heraf kan der være tilfælde, 
hvor disse værnsregler rammer bredere, end for- 
målet umiddelbart tilsiger. Omvendt er det nød- 
vendigt, hvis reglerne skal kunne anvendes, at de 
tager hensyn til de mest almindelige måder, som 
selskaber strukturerer sig på i forbindelse med 
opkøb. 

Med henblik på at finde den rette balance mel- 
lem disse til dels modsatrettede hensyn foreslås 
det at justere og præcisere den foreslåede be- 
stemmelse. Det indebærer, dels at det gøres let- 
tere at placere finansieringsudgifterne i tilknyt- 
ning til de opkøbte aktiviteter, dels at de foreslå- 
ede værnsregler udbygges. 

Da bestemmelsen tager udgangspunkt i finan- 
sieringsbehovet for koncernen, er det naturligt at 
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se koncernens aktieerhvervelser samlet. Det 
foreslås derfor, at anskaffelsessummerne for 
sambeskattede selskaber opgøres på en samlet 
saldo for koncernen hos administrationsselska- 
bet i sambeskatningen. Som i det oprindelige 
forslag er det som udgangspunkt anskaffelses- 
summerne i direkte ejede koncernforbundne sel- 
skaber, der medregnes. 

Den samlede opgørelse giver mulighed for, at 
de sambeskattede selskaber kan foretage om- 
struktureringer, uden at anskaffelsessummen på- 
virkes. Det bliver også muligt at give tilskud 
mellem udenlandske grene af hver sit danske 
sambeskattede selskab, jf. nedenfor om redukti- 
on af anskaffelsessummen. 

Den samlede opgørelse af anskaffelsessum- 
men sker løbende. Der skal således opgøres en 
saldo, som løbende »forrentes«. Anskaffelser 
medregnes derved kun forholdsmæssigt for den 
periode af indkomståret, hvor anskaffelsen på- 
virker saldoen. Det understreges af bestemmel- 
sens ordlyd om, at anskaffelsessummen medreg- 
nes med »20 pet. pro anno«. Beregningen svarer 
derved til renteberegningen for en almindelig 
bankkonto, bortset fra at »renten« ikke tilskrives 
saldoen. 

Det foreslås, at kapitalforhøjelser i et eksiste- 
rende direkte ejet koncemforbundet selskab i 
visse tilfælde kan medregnes ved opgørelsen af 
aktiverne i relation til renteloftet. Formålet med 
justeringen er at forbedre muligheden for at er- 
hverve et udenlandsk selskab via et udenlandsk 
holdingselskab. Med forslaget bliver det muligt 
under visse betingelser at medregne en kapital- 
forhøjelse i et udenlandsk holdingselskab, der 
foretages med henblik på dette selskabs erhver- 
velse af et datterselskab. Det er en betingelse, at 
det kan dokumenteres, at kapitalforhøjelsen er 
foretaget med henblik på en sådan erhvervelse. 

I det fremsatte lovforslag ville en sådan kapi- 
talforhøjelse blive anset for en intern omplace- 
ring af midler i koncemen og ikke kunne med- 
regnes til aktiverne i relation til renteloftet. Der- 
ved ville koncernen blive stillet bedre ved at lade 
et dansk selskab erhverve det udenlandske sel- 
skab direkte end ved at foretage opkøbet gennem 
et udenlandsk holdingselskab, hvilket i praksis 
typisk vil være at foretrække. 

Med justeringen vil en kapitalforhøjelse i et 
direkte ejet udenlandsk selskab med henblik på 
opkøb af et datterselskab have samme virkning i 

relation til renteloftet, som hvis opkøbet var 
foretaget direkte af et dansk selskab. 

Eksempel: Koncernen ønsker at købe et uden- 
landsk selskab, der har en værdi af 100. Hvis op- 
købet foretages gennem et dansk selskab i kon- 
cernen, vil 20 pet. af anskaffelsessummen, dvs. 
20, kunne medregnes ved opgørelsen af aktiver- 
ne i relation til renteloftet. 

Gennemføres i stedet en kapitalforhøjelse på 
20 i et udenlandsk (holding)selskab, som låner 
de resterende 80 til erhvervelse af selskabet, vil 
opkøbet ikke påvirke renteloftet efter det frem- 
satte lovforslag. Derved giver det fremsatte for- 
slag et incitament til at lade danske selskaber op- 
tage lån til erhvervelse af udenlandske selskaber 
i stedet for at optage lånet i et udenlandsk hol- 
dingselskab i samme land. 

Ændringsforslaget indebærer, at der kan med- 
regnes 20 ved opgørelsen af aktiverne i relation 
til renteloftet -  på samme måde som ved opkøb 
gennem et dansk selskab. 

Opkøb gennem et udenlandsk holdingselskab 
skal omvendt ikke stilles bedre end opkøb gen- 
nem danske selskaber. Derfor skal det beløb, der 
kan medregnes som følge af kapitalforhøjelsen, 
reduceres på samme måde som ved opkøb gen- 
nem et dansk selskab. Eksempelvis skal anskaf- 
felsessummen reduceres med værdien af det 
udenlandske selskabs aktier i danske selskaber 
og faste driftssteder og fast ejendom i Danmark. 

Endvidere kan det beløb, der medregnes efter 
bestemmelsen, maksimalt udgøre 5 gange det 
indskudte beløb. Hvis der i eksemplet var foreta- 
get en kapitalforhøjelse på 10 i det udenlandske 
holdingselskab, ville der maksimalt kunne med- 
regnes 50 til saldoen, selv om det udenlandske 
(datter) selskab erhverves til 100. I så fald med- 
regnes 10 (20 pet. af 50) ved opgørelsen af ren- 
teloftet. 

Ændringsforslaget viderefører bestemmelsen 
om, at erhvervelse af aktier ved kapitalforhøjel- 
ser i koncernforbundne selskaber, der ikke fore- 
tages med henblik på opkøb af koncemeksterne 
selskaber, ikke kan medregnes. I modsat fald vil- 
le værnsreglen om, at koncerninterne erhvervel- 
ser ikke medregnes, blive undermineret. 

De beløb, som reducerer anskaffelsessum- 
men/saldoen, er angivet under nr. 1-8 i den fore- 
slåede bestemmelse. 
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I henhold til nr. 1 reduceres anskaffelsessum- 
men med handelsværdien på anskaffelsestids- 
punktet af aktier i danske selskaber, faste drifts- 
steder og faste ejendomme i Danmark, der ejes 
direkte eller indirekte af det direkte ejede sel- 
skab. Det skyldes, at den skattemæssige værdi af 
disse aktiver allerede medregnes ved opgørelsen 
af de aktiver, der kan danne grundlag for rente- 
fradrag. I forhold til det fremsatte lovforslag er 
det en ændring, at det er handelsværdien -  og 
ikke den regnskabsmæssige værdi -  der reduce- 
rer anskaffelsessummen. Baggrunden er, at vær- 
dier, der ikke er optaget i regnskabet, eksempel- 
vis oparbejdet goodwill, ellers vil blive medreg- 
net ved opgørelsen af renteloftet. 

Det foreslås endvidere i nr. 2, at likvide midler 
i det opkøbte selskab også skal reducere anskaf- 
felsessummen. Bestemmelsen er ny i forhold til 
det fremsatte forslag og har baggrund i, at kon- 
cernen ikke har et finansieringsbehov ved er- 
hvervelse af likvide midler. Det foreslås, at li- 
kvide midler defineres på samme måde som i 
den såkaldte pengetanksregel i aktieavancebe- 
skatningslovens § 34, stk. 6. Det indebærer, at 
anskaffelsessummen skal reduceres med han- 
delsværdien på anskaffelsestidspunktet af sel- 
skabets udlejningsejendomme, kontanter, værdi- 
papirer el.lign. 

I henhold til nr. 3 reduceres anskaffelsessum- 
men med værdien af efterfølgende direkte eller 
indirekte anskaffelser af aktier i danske selska- 
ber, faste driftssteder og faste ejendomme i Dan- 
mark. Bestemmelsen er ny i forhold til det frem- 
satte forslag og skal forhindre, at de samme ak- 
tiver medregnes to gange i renteloftet, jf. også 
nr. 1 ovenfor. 

Salgssummen for aktier i det direkte ejede sel- 
skab reducerer som udgangspunkt saldoen, jf. 
nr. 4. Bestemmelsen omfatter også indirekte 
salg, eksempelvis hvor salget sker ved salg af det 
danske selskab, der ejer aktieme. Salgssummen 
korrigeres ligesom anskaffelsessummen for 
værdien af direkte eller indirekte ejede aktier i 
danske selskaber, faste driftssteder og faste ejen- 
domme i Danmark. Ophør af koncemfbrbindel- 
se sidestilles med salg. Det vil sige, at hvis kon- 
cemforbindelsen til et direkte ejet selskab ophø- 
rer, reduceres saldoen på samme måde, som hvis 
samtlige aktier var blevet solgt. 

Det foreslås endvidere, at også salgssummen 
for aktier, som ejes gennem det direkte ejede sel- 

skab, skal fratrækkes saldoen. Det skyldes, at fi- 
nansieringsbehovet vedrørende det solgte sel- 
skab ikke længere er til stede efter salget. Som 
eksempel på et sådant tilfælde kan nævnes et 
dansk selskab, der -  efter en kapitalforhøjelse i 
sit udenlandske (holding)datterselskab -  har er- 
hvervet et udenlandsk selskab, og som efterføl- 
gende sælger det erhvervede udenlandske sel- 
skab igen. 

Salg af aktier i et direkte eller indirekte ejet 
selskab, der ikke indgår i sambeskatningen, re- 
ducerer dog ikke saldoen, hvis salget sker til et 
sambeskattet selskab eller fast driftssted. I så 
fald er ejerskabet blot flyttet mellem de sambe- 
skattede selskaber, hvilket ikke bør have betyd- 
ning, når anskaffelsessummen opgøres samlet 
for selskaber under sambeskatning. Der gives 
således mulighed for strukturtilpasninger under 
de sambeskattede selskaber. 

Det er også muligt at foretage salg af aktier 
»længere nede« i koncernen, uden at saldoen re- 
duceres. Betingelsen herfor er, at de sambeskat- 
tede selskabers og faste driftssteders direkte og 
indirekte ejerandel i det købende selskab er 
mindst lige så stor som i det sælgende selskab. 

Eksempel: Et dansk selskab ejer direkte 60 
pet. af et udenlandsk selskab A og 80 pet. af et 
udenlandsk selskab B. De resterende aktier i A 
og B ejes af koncerneksterne selskaber. A og B 
har hver sit udenlandsk helejede datterselskab, C 
og D. Hvis A sælger sit datterselskab C til B's 
datterselskab D, reduceres saldoen ikke. Det 
skyldes, at selskabets/koncernens ejerandel i C 
går fra 60 pet. til 80 pet. Sælger B omvendt sit 
datterselskab D til A's datterselskab C skal sal- 
doen reduceres som følge af, at selskabets/kon- 
cernens indirekte ejerandel i D er nedbragt med 
25 pet. (fra 80 pet. til 60 pct.). Derfor skal saldo- 
en reduceres med 25 pet. af salgssummen. 

Efter den foreslåede nr. 5 reducerer salg af 
virksomhed saldoen på samme måde som salg af 
aktier. Der er dog den forskel, at saldoen også re- 
duceres, når en udenlandsk virksomhed sælges 
til et sambeskattet selskab eller fast driftssted. 
Det skyldes, at direkte ejede udenlandske virk- 
somheder/faste driftssteder ikke medregnes i 
saldoen. 

Udlodninger fra det direkte ejede selskab til 
sambeskattede selskaber skal i henhold til nr. 6 
reducere anskaffelsessummen. Med udlodnin- 
gen reduceres finansieringsbehovet for koncer- 
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nen, og værdien af det direkte ejede selskab ned- 
bringes. Saldoen skal dog ikke nedsættes, i det 
omfang der er tale om videreudlodning af en 
salgssum, der allerede har nedsat saldoen, jf. nr. 
4 og 5 ovenfor. Saldoen skal heller ikke reduce- 
res, hvis der er tale om udlodning af kontanter 
m.v., som er fratrukket anskaffelsessummen på 
anskaffelsestidspunktet, jf. nr. 2 ovenfor. 

De foreslåede bestemmelser i nr. 7 og 8 skal li- 
geledes sikre, at værdien af det/de direkte ejede 
selskab(er) ikke nedbringes ved koncerninterne 
udlodninger og tilskud, uden at anskaffelses- 
summen reduceres. 

I henhold til nr. 7 reduceres anskaffelsessum- 
men med udlodninger af udbyttepræferenceak- 
tier i det direkte ejede selskab eller selskaber, 
hvori dette selskab direkte eller indirekte ejer ak- 
tier, til koncemforbundne selskaber, jf. § 31 C, 
der ikke indgår i sambeskatningen, i det omfang 
de sambeskattede selskaber og faste driftssteder 
har en mindre ejerandel i det udbyttemodtagen- 
de selskab end i det udloddende selskab. 

Bestemmelsen har ikke betydning, hvor ud- 
byttemodtageren er omfattet af sambeskatnin- 
gen, idet sådanne udlodninger omfattes af nr. 6. 
Bestemmelsen har derimod betydning, hvor det 
ultimative moderselskab ér et udenlandsk sel- 
skab. Den indebærer, at der ikke kan flyttes vær- 
dier fra sambeskatningskredsen til en anden gren 
af koncernen ved at lade det ultimative moder- 
selskab eller et datterselskab heraf, som er uden 
forbindelse til de sambeskattede selskaber, have 
særlige udbyttevilkår. 

Eksempel: Et amerikansk selskab A har et he- 
lejet dansk datterselskab B. B ejer 80 pet. af et 
udenlandsk selskab C, mens A ejer de resterende 
20 pet. A's aktier i C giver ret til forlods at mod- 
tage 100 i udbytte, før B kan modtage udbytte. 
Hvis der udloddes 100 til A, reduceres anskaffel- 
sessummen for B's aktier i C med 80 pet. af dette 
beløb, svarende til forskellen mellem det danske 
selskabs ejerandel i det udbyttegivende selskab 
og det udbyttemodtagende selskab). 

Den foreslåede nr. 8 omhandler tilskud. Det 
foreslås, at anskaffelsessummen reduceres med 
tilskud fra det direkte ejede selskab eller selska- 
ber, hvori dette selskab direkte eller indirekte 
ejer aktier, til et selskab, der indgår i sambeskat- 
ningen. Tilskud til koncernforbundne selskaber, 
jf. § 31 C, der ikke indgår i sambeskatningen, re- 
ducerer også anskaffelsessummen, i det omfang 

de sambeskattede selskaber og faste driftssteder 
har en mindre direkte eller indirekte ejerandel i 
det tilskudsmodtagende selskab end i det til- 
skudsgivende selskab. 

Eksempel: Et amerikansk selskab A har to he- 
lejede danske selskaber B og C, som har hver sit 
udenlandske datterselskab, D og E. A har endvi- 
dere et helejet amerikansk datterselskab F. Hvis 
B's datterselskab D yder et tilskud til C's datter- 
selskab E, reduceres anskaffelsessummen ikke. 
Det skyldes, at værdien af de udenlandske sel- 
skaber, der medregnes ved opgørelsen af aktie- 
loftet, samlet set ikke ændres som følge af til- 
skuddet. Yder D derimod et tilskud til det ameri- 
kanske datterselskab F eller det danske søster- 
selskab C, vil tilskuddet reducere saldoen. 

Eksempel: Et dansk selskab A har to uden- 
landske datterselskaber B og C. A ejer 100 pet. 
af ak-tierne i B og 75 pet. af aktierne i C. Hvis B 
yder et tilskud til C, vil 25 pet. af tilskuddet re- 
ducere saldoen. Hvis C yder et tilskud til B, re- 
duceres saldoen ikke. 

Hvis saldoen som følge af udlodninger eller 
salg af aktier bliver negativ, kan koncernen først 
medregne anskaffelsessummen for nye anskaf- 
felser, i det omfang saldoen bliver positiv ved 
anskaffelsen. Derimod nedbringer en negativ 
saldo ikke værdien af de øvrige aktiver, som ind- 
går ved opgørelsen af renteloftet. 

Til nr. 9 

Det foreslås, at der alene skal medregnes en 
forholdsmæssig andel af aktiverne og af grund- 
beløbet, når beskatningsperioden er mindre end 
et kalenderår. Hvis et selskab ikke beskattes i 
hele indkomståret, medregnes aktiver ved opgø- 
relsen efter selskabsskattelovens § 11 B, stk. 5 
og 6, i forhold til, hvor stor en del beskatnings- 
perioden udgør af et kalenderår. Grundbeløbet i 
§ 11 B, stk. 1, jf. stk. 3, nedsættes tilsvarende 

Et selskab kan have en beskatningsperiode på 
mindre end et år af flere grunde. Det kan eksem- 
pelvis være ved etablering/ophør af sambeskat- 
ning eller ved indtræden/ophør af skattepligt. 

I det fremsatte lovforslag findes en tilsvarende 
regel om forholdsmæssig medregning af aktiver- 
ne, når et selskab kun indgår i sambeskatningen 
en del af indkomståret. 

Eksempel: Koncern A køber pr. 1. oktober 
2008 hele koncern X. Begge koncerner har ka- 
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lenderåret som indkomstår. Koncern X skal lave 
delperiodeopgørelse for perioden 1. januar -  30. 
september 2008 som følge af det samlede opkøb. 

For perioden 1. januar -  30. september 2008 
har X nettofinansieringsudgifter på 18 mio. kr. 
For perioden 1. oktober -31. december 2008 har 
X nettofinansieringsudgifter på 8 mio. kr. Den 
skattemæssige værdi af selskabets aktiver udgør 
-  efter afskrivninger -  24 mio. kr. den 30. sep- 
tember og 28 mio. kr. den 31. december 2008. 

Ved opgørelsen af koncern X' nettofinansie- 
ringsudgifter for indkomståret 2008 medregnes 
18 mio. kr. Ved opgørelsen af koncern X' akti- 
ver medregnes 24 mio. kr. x 9/12 = 18 mio. kr. 
Grundbeløbet beregnes til 20 mio. kr. x 9/12 = 
15 mio. kr. 

Ved opgørelsen af koncern A's nettofinansie- 
ringsudgifter for indkomståret 2008 medregnes 
8 mio. kr. Ved opgørelsen af koncern A's aktiver 
medregnes 28 mio. kr. x 3/12 = 7 mio. kr. 

Til nr. 10 og 13 

Det foreslås, at den foreslåede eliminering af 
»sambeskatningsinterne« finansieringsindtæg- 
ter og -udgifter fjernes fra forslaget. Eliminerin- 
gen havde kun betydning for fordelingen af ren- 
tebeskæringen, idet opgørelsen af finansierings- 
udgifterne er en nettoopgørelse. 

Ved fordelingen medførte elimineringen, at 
koncernselskaber blev ramt forskelligt af rente- 
beskæringen afhængigt af, om selskabets rente- 
udgifter m.v. var koncerninterne eller koncer- 
neksterne. Hvis selskabets renteudgifter var 
koncerninterne, ville der ikke ske beskæring 
som følge af elimineringen. Hvis renteudgifter- 
ne var eksteme, ville der derimod ske beskæring. 

Dette findes ikke hensigtsmæssigt, hvorfor 
elimineringen foreslås jernet fra forslaget. 

I lovforslaget er det desuden foreslået, at en 
eventuel rentebeskæring skal fordeles forholds- 
mæssigt efter, hvordan bruttofinansierings- 
udgifteme er fordelt. Dette kriterium kan inde- 
bære, at et selskab, som ikke har nettofinansie- 
ringsudgifter, får beskåret sin fradragsret. Krite- 
riet foreslås derfor ændret. 

Det foreslås, at fordelingen af beskæringen 
sker hos de selskaber, hvor nettofinansierings- 
udgifterne overstiger aktiverne efter § 11 B, stk. 
5, ganget med standardrenten (p.t. 6,5 pct.). Be- 

skæringen fordeles forholdsmæssigt således, at 
beskæringen bliver større, jo mere det enkelte 
selskabs nettofinansieringsudgifter overstiger 
aktiverne ganget med standardrenten. Aktiverne 
opgøres uden de udenlandske aktier, der med- 
regnes som følge af § 11 B, stk. 6, idet opgørel- 
sen af disse aktiver sker samlet for de sambe- 
skattede selskaber. 

Eksempel: En koncern består af moderselska- 
bet M og to danske datterselskaber A og B. Kon- 
cernen har nettofinansieringsudgifter på 25 mio. 
kr. og har aktiver med en skattemæssig værdi på 
ca. 231 mio. kr. (hvorved renteloftet er på 15 
mio. kr.). Der skal som følge heraf ske en beskæ- 
ring af nettofinansieringsudgifter på 5 mio. kr. 
Det erindres, at beskæringen maksimalt kan ned- 
sætte nettofinansieringsudgifterne til 20 mio. kr. 

M ejer kun aktierne i A og B og har således in- 
gen aktiver, der medregnes efter § 11 B, stk. 5 og 
6, (renteloftet for M er således 0) og har nettofi- 
nansieringsudgifter på 10 mio. kr. 

A har aktiver med en skattemæssig værdi på 
150 mio. kr. (hvilket giver et renteloft på 9,75 
mio. kr. for A) og har nettofinansieringsudgifter 
på 8 mio. kr. 

B har aktiver med en skattemæssig værdi på 
ca. 81 mio. kr. (hvilket giver et renteloft på 5,25 
mio. kr. for B) og har nettofinansieringsudgifter 
på 7 mio. kr. 

Rentebeskæringen skal således fordeles mel- 
lem M og B. A's nettofinansieringsudgifter er 
mindre end A's renteloft -  derfor skal der ikke 
ske nogen beskæring af A's nettofinansierings- 
udgifter. 

M skal have beskåret (10/11,75 x 5 mio. kr.) 
ca. 4,25 mio. kr. og B skal have beskåret 
(1,75/11,75 x 5 mio. kr.) ca. 0,75 mio. kr. 

Formålet med ændringsforslaget er at tilnær- 
me fordelingen af beskæringen til den fradrags- 
beskæring, som det enkelte selskab ville have 
oplevet, hvis det havde været et selvstændigt sel- 
skab. 

Til nr. 11 

Det følger af den foreslåede § 11 B, stk. 9, at 
kurstab fremføres samlet for sambeskattede sel- 
skaber hos administrationsselskabet. Hvis et 
livsforsikringsselskab er sambeskatningens ad- 
ministrationsselskab, bør fremførslen kunne 
foretages hos livsforsikringsselskabet. Dette 
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foreslås præciseret med ændringsforslaget til § 
I I B, stk. 10. 

Til nr. 12 

Det foreslås, at selskabsskattelovens § 11 B, 
stk. 7, 2. pkt., jf. ændringsforslag nr. 7, om ned- 
sættelse af grundbeløbet ved en beskatningsperi- 
ode på mindre end 12 måneder finder tilsvarende 
anvendelse ved beregningen af fradragsbe- 
grænsning efter EBIT-reglen. 

Til nr. 14 

Det er i lovforslaget foreslået, at en eventuel 
rentebeskæring efter EBIT-reglen skal fordeles 
forholdsmæssigt efter, hvordan bruttofinansie- 
ringsudgifterne er fordelt. Dette kriterium kan 
indebære, at et selskab, som ikke har nettofinan- 
sieringsudgifter, får beskåret sin fradragsret. 

Det foreslås, at en eventuel rentebeskæring i 
stedet skal fordeles forholdsmæssigt efter, hvor- 
dan nettofinansieringsudgifterne er fordelt. 

Til nr. 15 

Livsforsikringsselskaber er undtaget fra rente- 
loftsbestemmelsen. Livsforsikringsselskaber er i 
en særlig situation, idet de i høj grad er egenka- 
pitalfinansierede og underlagt tilsyn med hensyn 
til, at aktiverne matcher forpligtelserne over for 
kunderne. Desuden tilhører aktiverne i et livsfor- 
sikringsselskab kun formelt set selskabet, reelt 
er langt hovedparten af aktiverne og det afkast, 
de giver anledning til, grundlaget for de fremti- 
dige ydelser i form af pensioner og forsikrings- 
ydelser. 

Livsforsikringsselskaber bør af samme grunde 
fritages for EBIT-reglen. Det foreslås derfor, at 
EBIT-reglen ligeledes skal indeholde en undta- 
gelse for livsforsikringsselskaber. 

Tilnr. 16 

Det foreslås, at den såkaldte 66-procent-regel 
fortsat finder anvendelse, når det udbyttegiven- 
de datterselskab er ejet i mindre end et år og er 
hjemmehørende i Danmark eller et land, som har 
en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Dan- 
mark. 

Den såkaldte 66-procent-regel i selskabsskat- 
telovens § 13, stk. 3, medfører, at det udbytte- 
modtagende selskab kun skal medregne udbytte- 
beløbet med 66 pet. I lovforslaget blev det fore- 

slået, at bestemmelsen kun skulle omfatte situa- 
tioner, hvor det udbyttemodtagende selskab eje- 
de mindre end 15 pet. (fra og med 2009 10 pet.) 
af aktiekapitalen. 

Dette forslag indebar imidlertid en stramning i 
de situationer, hvor det udbyttemodtagende sel- 
skab ejer mere end 15 pet. af aktiekapitalen, men 
hvor udbyttet ikke er skattefrit som følge af, at 
aktierne ejes i mindre end et sammenhængende 
år. 

Det foreslås, at den såkaldte 66-procent-regel 
fortsat finder anvendelse, når det udbyttegiven- 
de datterselskab er hjemmehørende i Danmark, i 
EU/EØS eller i et land, som har en dobbeltbe- 
skatningsoverenskomst med Danmark, eller når 
det udbyttegivende selskab er omfattet af inter- 
national sambeskatning efter selskabsskattelo- 
vens § 31 A. Herved omfattes tillige situationer, 
hvor det udbyttemodtagende selskab ejer mere 
end 15 pet. af aktiekapitalen, men hvor udbyttet 
ikke er skattefrit som følge af, at aktierne ejes i 
mindre end et sammenhængende år, når det ud- 
byttemodtagende selskab er hjemmehørende i 
f.eks. Sverige. 

Til nr. 17 

Energinet Danmark har skiftet navn til Energi- 
net.dk. Navnet foreslås derfor rettet i lovforsla- 
get. 

Til nr. 18 

Inden for en koncern kan det forekomme, at 
flere danske selskaber, der indbyrdes har et mo- 
der/datterselskabsforhold, opfylder betingelser- 
ne for at skulle medregne (en andel af) et uden- 
landsk selskabs CFC-indkomst. 

I det gældende regelsæt er det i denne situation 
alene det danske selskab, der direkte eller indi- 
rekte ejer den største kapitalandel i det uden- 
landske selskab, der udløser CFC-beskatning, 
som skal medregne gn andel af indtægterne i 
CFC-selskabet ved indkomstopgørelsen. Hvis 
moderselskabet og datterselskabet har en lige 
stor kapitalandel, medregnes indkomsten hos 
moderselskabet. 

Det foreslås, at den gældende retstilstand op- 
retholdes og kodificeres. Det bemærkes, at hvis 
et dansk datterselskab medregner CFC-ind- 
komst fra eksempelvis et udenlandsk CFC-sel- 
skab, indgår denne CFC-indkomst ikke i bedøm- 
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melsen af, om det danske datterselskab selv er et 
CFC-selskab. 

Til nr. 19 

Med lovforslaget foreslås indført en »aktiv- 
test« i selskabsskattelovens § 32, stk. 1, nr. 2. 
Dette sker med henblik på at lette vurderingen 
af, om der skal ske CFC-beskatning 

Det fremgår af den foreslåede bestemmelse, at 
finansielle aktiver er defineret som de aktiver, 
hvis afkast er finansielt (CFC-indkomst). Even- 
tuelle renteindtægter af varedebitorer er CFC- 
indkomst og dermed en finansiel indkomst. Det- 
te betyder, at varedebitorer skal anses for at være 
et finansielt aktiv i relation til aktivtesten. 

Dette kan imidlertid medføre, at de finansielle 
aktiver i en lang홢række produktions- og salgssel- 
skaber vil overstige 10 pct.- af de samlede akti- 
ver, hvorved de ikke fritages via aktivtesten. 
Formålet med aktivtesten er imidlertid, at datter- 
selskaber, der altovervejende har karakter af 
driftsselskaber, udelukkes fra CFC-beskatning. 

Det foreslås derfor, at uforrentede fordringer 
på varedebitorer og uforrentet gæld til varekre- 
ditorer undtages fra CFC-aktivtesten. Det er en 
forudsætning, at der er tale om datterselskabets 
egne varedebitorer og -kreditorer. 

Til nr. 20 

Det foreslås, at CFC-dispensationsmulighe- 
den for bank-, forsikrings- og realkreditvirksom- 
hed ligeledes gælder for danske datterselskaber. 

Til nr. 21 

Det fremgår af den foreslåede § 32, stk. 1, nr. 
1, at bedømmelsen af, om datterselskabets CFC- 
indkomst udgør mere end halvdelen af dattersel- 
skabets samlede indkomst, foretages på bag- 
grund af indkomsten i indkomståret, dvs. uden 
fremførsel af underskud fra tidligere indkomstår. 

Det foreslås præciseret i § 32, stk. 4, at danske 
datterselskabers egen indkomstopgørelse -  før 
fremførsel af underskud fra tidligere indkomstår 
-  skal anvendes ved opgørelsen af deres CFC- 
indkomst og deres samlede skattepligtige ind- 
komst. 

Til nr. 22 

I det gældende regelsæt og det fremsatte lov- 
forslag vil der kunne ske dobbeltbeskatning i en 

situation, hvor et dansk moderselskab f.eks. har 
ejet et hollandsk holdingselskab i mindre end 3 
år og holdingselskabet har ejet et operativt un- 
garsk selskab i mindre end 3 år og det danske 
moderselskab ønsker at sælge aktierne i det hol- 
landske holdingselskab. Først beskattes moder- 
selskabet efter aktieavancebeskatningsloven, 
fordi aktierne i holdingselskabet har været ejet i 
mindre end 3 år. Dernæst beskattes modersel- 
skabet efter selskabsskattelovens § 32, stk. 10, 
fordi holdingselskabet skal anses for at have 
solgt aktierne i det ungarske operative selskab, 
som har været ejet i mindre end 3 år. 

Det foreslås, at dobbeltbeskatningen fjernes 
ved, at der gives creditlempelse for beskatningen 
af moderselskabet (i eksemplet: salget af aktier- 
ne i det hollandske holdingselskab) i beskatnin- 
gen efter § 32, stk. 10. 

Til nr. 23 

Aktieavancebeskatningslovens § 45 indehol- 
der en overgangsregel vedrørende avance ved 
salg af aktier, der er erhvervet før den 1. januar 
2006, og som sælges efter en ejertid på mindre 
end 3 år. Ved salg af aktier efter en ejertid på 
mindre end 3 år skulle en avance efter den gamle 
aktieavancebeskatningslov beskattes som kapi- 
talindkomst. I visse tilfælde er en beskatning 
som aktieindkomst imidlertid hårdere end be- 
skatning som kapitalindkomst. Overgangsreglen 
skal imødegå denne stramning af beskatningen. 

Ved den foreslåede forhøjelse af skatten af ak- 
tieindkomst ud over 100.000 kr. (2007) fra 43 
pet. til 45 pet. vil en beskatning som kapitalind- 
komst hos personer bosat i visse kommuner give 
en lavere skat, for så vidt angår den del af aktie- 
indkomsten, der skal beskattes med 45 pet., selv 
om der skal betales mellemskat af kapitalind- 
komsten. 

I lovforslaget foreslås derfor en tilføjelse til 
aktieavancebeskatningslovens § 45. Det foreslås 
derfor, at aktieavancer kan overføres til beskat- 
ning fra aktieindkomst til kapitalindkomst, i det 
omfang de omhandlede gevinster ligger over 
den nye progressionsgrænse i aktieavancebe- 
skatningslovens § 8 a og kapitalindkomsten ikke 
medregnes i beregningsgrundlaget for topskat. 
Det bemærkes, at den ændrede udgave af over- 
gangsreglen i aktieavancebeskatningslovens § 
45 kun har betydning for indkomståret 2008. 
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Om en beskatning som aktieindkomst eller 
som kapitalindkomst er hårdest i de tilfælde, 
hvor skatteyderen skal betale mellemskat af ka- 
pitalindkomst, men ikke topskat, og hvor aktie- 
indkomst skal beskattes med 45 pet., afhænger 
af kommune- og kirkeskatteprocenten i skatte- 
yderens bopælskommune. 

Efter de for indkomståret 2007 gældende 
kommune- og kirkeskatteprocenter har SKAT 
konstateret følgende: 

For medlemmer af folkekirken er summen af 
bundskatten på 5,48 pet., mellemskatten på 6,0 
pet., sundhedsbidraget på 8,0 pet. og kommune- 
og kirkeskatten lavere end 45 pet. i 41 kommu- 
ner og højere end 45 pet. i 59 kommuner. (De to 
kommuner, der har to forskellige skatteprocen- 
ter, dvs. Furesø og Ringkøbing-Skjern Kommu- 
ner, er i denne forbindelse anset som to gange to 
kommuner). 

For ikke-medlemmer af folkekirken er sum- 
men af bundskatten på 5,48 pet., mellemskatten 
på 6,0 pet., sundhedsbidraget på 8,0 pet. og kom- 
muneskatten lavere end 45 pet. i 80 kommuner 
og højere end 45 pet. i 20 kommuner (jf. ovenfor 
vedrørende Furesø og Ringkøbing-Skjern kom- 
muner). 

Det foreslås derfor, at den foreslåede udvidel- 
se af § 45 kun finder anvendelse, når bundskat- 
ten på 5,48 pet., mellemskatten på 6,0 pet., sund- 
hedsbidraget på 8,0 pet. og kommune- og even- 
tuelt kirkeskatten er lavere end aktieindkomst- 
skatten på 45 pet. 

Til nr. 24 

Overgangssaldoen efter forslaget til § 45 A i 
aktieavancebeskatningsloven opgøres som sum- 
men af det efter stk. 3 opgjorte beløb vedrørende 
børsnoterede aktier og det efter stk. 4 opgjorte 
beløb vedrørende unoterede aktier, som den 
skattepligtige ejede pr. 1. januar 2007. 

For unoterede aktier opgøres efter stk. 4, 1. 
pkt., det beløb, der fremkommer ved at fratræk- 
ke ak- tiernes anskaffelsessum i den skattepligti- 
ges andel af selskabets regnskabsmæssige egen- 
kapital ved udløbet af regnskabsåret 2006. 

Størrelsen af et selskabs regnskabsmæssige 
egenkapital afhænger bl.a. af den regnskabs- 
praksis, selskabet har valgt ved værdiansættel- 
sen af dets aktiver, herunder anlægsaktiver og 

kapitalandele i datterselskaber og associerede 
selskaber. 

Hvis et selskab, der ved regnskabsaflæggelsen 
hidtil har værdiansat aktiver til kostpris, ændrer 
regnskabspraksis og opskriver aktiverne til 
dagsværdi (markedsværdi), vil selskabet alt an- 
det lige få en større regnskabsmæssig egenkapi- 
tal. 

Med ændringsforslaget søges det sikret, at ak- 
tionærer i selskaber, der på tidspunktet for lov- 
forslagets fremsættelse allerede havde aflagt års- 
regnskab for regnskabsåret 2006, ikke ved opgø- 
relsen af overgangssaldoen stilles anderledes 
end aktionærer i selskaber, der på fremsættelses- 
tidspunktet endnu ikke havde aflagt årsregnskab 
for dette regnskabsår, og som dermed ved en æn- 
dring af selskabets regnskabspraksis ved op- 
skrivning af aktiver havde mulighed for at opnå 
en højere overgangssaldo. Det forudsættes dog i 
den forbindelse, at aktionærerne ikke afstår akti- 
erne i selskabet i regnskabsåret 2007. 

Ændringsforslaget indebærer, at en aktionær i 
et selskab, der inden fremsættelsen af lovforsla- 
get havde aflagt årsregnskab for regnskabsåret 
2006, får mulighed for at forhøje sin overgangs- 
saldo, hvis selskabet ved aflæggelsen af årsregn- 
skabet for regnskabsåret 2007 ændrer regn- 
skabspraksis og opskriver et eller flere af de ak- 
tiver, der indgik i selskabets balance for regn- 
skabsåret 2006. Aktionærens overgangssaldo 
forhøjes i givet fald med den del af de foretagne 
opskrivninger, der svarer til den skattepligtiges 
andel af selskabets regnskabsmæssige egenkapi- 
tal ved udløbet af regnskabsåret 2006. 

Til nr. 25 

Med ændringsforslaget præciseres det, at in- 
vesteringsforeningsbeviser i udloddende, aktie- 
baserede investeringsforeninger, der den I. janu- 
ar 2007 i medfør af bestemmelsen i § 21, stk. 2, 
har valgt, at gevinst og tab ved afståelse af om- 
sættelige beviser for indskud i foreningen med- 
regnes efter de regler, der er angivet i kapitel 1- 
4 og 6-9, indgår i overgangsordningen. Dette in- 
debærer, at sådanne investeringsforeningsbevi- 
ser indgår ved opgørelsen af overgangssaldoen. 
Da beviserne efter bestemmelsen i aktieavance- 
beskatningslovens § 3, nr. 3, behandles som 
børsnoterede aktier, medregnes de ved opgørel- 
sen af overgangssaldoen efter den foreslåede be- 
stemmelse i § 45 A, stk. 3. 
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Til nr. 26 

I lovforslaget foreslås en ændring af lignings- 
lovens § 16 A således, at udlodning af likvidati- 
onsprovenu foretaget i det kalenderår, hvor sel- 
skabet endeligt opløses, skal behandles som ud- 
bytte, når det modtagende selskab er hjemmehø- 
rende uden for EU/EØS i en stat, som ikke har en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst med Dan- 

. mark, 

-  og ejer mindst 15 pet. af aktiekapitalen (10 
pet. fra og med 2009) 

-  og ejer mindre end 15 pet. af aktiekapitalen 
(10 pet. fra og med 2009), men er koncernfor- 
bundet efter ligningslovens § 2 med det sel- 
skab, der opløses. Med koncernforbundne sel- 
skaber forstås tillige tilfælde, hvor bestem- 
mende indflydelse indehaves af en transparent 
enhed efter ligningslovens § 2, stk. 1, 2. pkt., 
samt tilfælde, hvor der er en aftale om udøvel- 
se af fælles bestemmende indflydelse eller 
fælles ledelse. 
Det modtagende selskab bliver med forslaget 

begrænset skattepligtig af udbytterne. 

Tilsvarende regler foreslås i ligningslovens 
§ 16 B, når aktier sælges til det udstedende sel- 
skab i det kalenderår, hvor det udstedende sel- 
skab opløses. 

Forslaget skal forhindre, at reglerne om be- 
grænset skattepligt på udbytter omgås. Reglerne 
vil i det gældende regelsæt kunne omgås ved, at 
det danske holdingselskab likvideres, i stedet for 
at udbytter fra holdingselskabet udloddes. Ved 
likvidationen bevares kontrollen med de under- 
liggende selskaber, og likvidationsprovenuet be- 
handles som en aktieavance, som ikke er omfat- 
tet af begrænset skattepligt. 

Det foreslås, at opstramningen tillige gælder 
for selskaber, der ejer mindre end 15 pet. (10 pet. 
fra og med 2009) og er hjemmehørende i 
EU/EØS eller et land, som har en dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst med Danmark, når selskabet 
er koncernforbundet efter ligningslovens § 2 
med det selskab, der opløses. 

Til nr. 27 

Det foreslås, at selskabsskattelovens § 11 B, 
stk. 7, jf. ændringsforslag nr. 7, finder tilsvaren- 
de anvendelse på perioden fra den 1. juli til ud- 
løbet af indkomståret for indkomståret 2007. 

I 2007 kan selskaber ved beregningen af ren- 
teloftet kun medregne aktiverne i forhold til, 
hvor stor en del perioden fra den 1. juli til udlø- 
bet af indkomståret for indkomståret 2007 udgør 
af et kalenderår. Grundbeløbet i § 11 B, stk. 1, jf. 
stk. 3, nedsættes tilsvarende. Sidstnævnte del 
fandtes allerede i det fremsatte lovforslag. Ned- 
sættelsen af grundbeløbet gælder også ved be- 
regningen af beskæring efter EBIT-reglen. 

Det kan i den forbindelse nævnes, at nettofi- 
nansieringsudgifterne i indkomståret skal perio- 
diseres efter de almindelige periodiseringsregler 
til henholdsvis perioden før den I. juli 2007 og 
perioden efter den 1. juli 2007. 

Til nr. 28 

I henhold til lovforslagets § 14, stk. 3, har de 
foreslåede rentebegrænsningsregler virkning for 
nettofinansieringsudgifter, der vedrører perio- 
den fra og med den 1. juli 2007. Reglerne inde- 
bærer, at der ved beregningen af loftet for rente- 
fradrag skal ske en opgørelse af den skattemæs- 
sige værdi af selskabets aktiver. Fordi de aktiver, 
som opgøres efter § 11 B, stk. 5, fastsættes den 
skattemæssige værdi ultimo indkomståret. Der 
er derfor ikke behov for særlige regler for opgø- 
relsen af den skattemæssige værdi af sådanne 
aktiver på tidspunktet for reglernes ikrafttræden 
den 1. juli 2007. 

For de aktier i koncernforbundne selskaber, 
der kan medregnes ved opgørelsen af renteloftet 
efter den foreslåede § 11 B, stk. 6, føres imidler- 
tid en løbende saldo over anskaffelsessummer- 
ne. Det er derfor nødvendigt at fastsætte særlige 
regler for værdien til brug for opgørelsen af sal- 
doen den 1 .juli 2007 for de aktier, der er erhver- 
vet før dette tidspunkt. 

Ved fastsættelsen af reglerne må der nødven- 
digvis tages et vist hensyn til, at selskaberne ikke 
uden stort besvær kan fremskaffe de oplysnin- 
ger, der er nødvendige for at anvende de foreslå- 
ede opgørelsesregler tilbage i tid. Omvendt bør 
det også sikres, at de aktier, der er erhvervet in- 
den reglernes ikrafttræden, ikke medregnes uden 
sammenhæng med reglernes formål og indhold. 
Det gælder så meget mere, når der forløber en 
periode, fra lovforslaget forventes vedtaget, til 
reglerne træder i kraft. 

På den baggrund foreslås for det første, at vær- 
dien af aktier, der er anskaffet i indkomståret 
2007 (eller senere), opgøres efter de foreslåede 
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regler i § 11 B, stk. 6. Når erhvervelsen er sket 
så kort tid inden reglernes ikrafttræden, må det 
formodes, at virksomhederne har adgang til de 
nødvendige oplysninger. Samtidig undgås 
»hamstring« af udenlandske selskaber inden den 
1. juli 2007. 

For aktier, der er erhvervet i indkomståret 
2006 eller tidligere, foreslås, at anskaffelses- 
summen pr. 1. juli 2007 fastsættes med udgangs- 
punkt i aktiemes skattemæssige anskaffelses- 
sum. For at bevare en sammenhæng til reglernes 
indhold og formål foreslås det dog, at den skat- 
temæssige anskaffelsessum reduceres med: 
1) udlodninger til sambeskattede selskaber og 

faste driftssteder foretaget i indkomstårene 
2004-2006, 

2) værdien af aktier i danske selskaber, faste 
driftssteder og faste ejendomme i Danmark 
ved begyndelsen af indkomståret 2007 og 

3) udlodninger, tilskud osv. foretaget i perio- 
den fra begyndelsen af indkomståret 2007 
og indtil den 1. juli 2007, som nedsætter an- 
skaffelsessummen efter § 11 B, stk. 6, nr. 3- 
8. 

Med disse korrektioner af den skattemæssige 
anskaffelsessum vurderes det at der dels er taget 
hensyn til selskabemes mulighed for at skaffe de 
nødvendige oplysninger, dels er sørget for, at de 

samme aktiver ikke medregnes to gange i rente- 
loftet 

For at sikre, at der ikke medregnes en ureali- 
stisk høj værdi af aktier i selskaber, som reelt er 
tomme, foreslås det, at den regnskabsmæssige 
værdi af aktierne ved udløbet af det seneste regn- 
skabsår inden den 1. juli 2007 anvendes ved op- 
gørelsen af anskaffelsessummen pr. 1. juli 2007, 
hvis denne værdi er lavere end anskaffelsessum- 
men efter reglerne beskrevet ovenfor. 

Til nr. 29 

Lovforslagets § 3, nr. 4, ændrer omregnings- 
faktoren i aktieavancebeskatningslovens § 11 
som følge af den foreslåede nedsættelse af sel- 
skabsskattesatsen. Ændringen er derfor tillagt 
virkning fra indkomståret 2007, jf. lovforslagets 
§ 14, stk. 5. Ved en fejl er der imidlertid også 
henvist til ændringen i § 14, stk. 4. Denne fejl- 
henvisning fjernes med ændringsforslaget. 

Til nr. 30 

Der er tale om rettelse af en fejlhenvisning. I 
det fremsatte lovforslag henvises alene til § 11, 
nr. 3 -  det burde være § 11, nr. 3-6 Gusteringeme 
af beløbssatserne i tonnageskatteloven). 

Kim Andersen (V) Charlotte Antonsen (V) Peter Christensen (V) nfrnd. 

Lars Christian Lilleholt (V) Torsten Schack Pedersen (V) Mikkel Dencker (DF) 

Colette L. Brix (DF) Jens Jørgen Nygaard (KF) Jakob Axel Nielsen (KF) Frode Sørensen (S) 

René Skau Björnsson (S) find. Jens Peter Vernersen (S) John Dyrby Paulsen (S) 

Klaus Hækkerup (S) Poul Erik Christensen (RV) Poul Henrik Hedeboe (SF) Frank Aaen (EL) 

Siumut, Tjööveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval- 
get. 



1432 Bet. o. lovf. vedr. selskabsskatteloven m.v. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 51 
Socialdemokratiet (S) 47 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 
Det Radikale Venstre (RV) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 11 

Enhedslisten (EL) 6 
Siumut (SIU) 1 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Fólkafiokkurin (FF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
UFG 4 
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Bilag til bet. o. lovf. vedr. selskabsskatteloven m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over -bilag vedrørende L 213 

Bilagsnr. Titel 
1 Oversigt over lovforslaget og et notat om justeringer i forhold til det lovforslag, der 

blev sendt i høring, fra skatteministeren 
2 Svar på spørgsmål S 4030 om at uddybe og begrunde de indtægter, der ifølge det re- 

viderede forslag- om at ændre selskabsskatten påregnes at komme ind som følge af 
selskabernes adfærdsændring, fra skatteministeren 

3 Meddelelse vedrørende høringssvar m.v. 
4 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
5 Henvendelse af 1/5 fra Danmarks Rederiforening, Bilfærgernes Rederiforening og 

Rederiforeningen for mindre Skibe 
6 Henvendelse af 30/4-07 fra Forsikring & Pension 
7 Henvendelse af 2/5-07 fra Dansk Aktionærforening 
8 Skatteministerens svar på alm. del -  spm. 205, 207-217 og 219-225, som alle om- 

handler lovforslaget 
9 Henvendelse af 7/5-07 fra Dansk Industri 
10 Henvendelse af 9/5-07 fra Advokatfirma Plesner Svane Grønborg 
11 Henvendelse af 20/4-07 fra BDO ScanRevision 
12 1. udkast til betænkning 
13 Henvendelse af 9/5-07 fra Deloitte 
14 Skatteministerens kommentar til henvendelsen 9/5-07 fra Ejendomsforeningen Dan- 

mark 
15 Henvendelse af 14/5-07 fra Foreningen af Statsautoriserede Revisorer 
16 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 9/5-07 fra Deloitte 
17 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 9/5-07 fra Advokatfirma Plesner 

Svane Grønborg 
18 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 20/4-07 fra BDO ScanRevision 
19 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 30/4-07 fra Forsikring & Pension 
20 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 1/5-07 fra Danmarks Rederifor- 

ening, Bilfærgemes Rederiforening og Rederiforeningen for mindre Skibe 
1 21 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 7/5-07 fra Dansk Industri 

22 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 2/5-07 fra Dansk Aktionærfor- 
ening 

23 Henvendelse af 16/5-07 fra Foreningen Registrerede Revisorer FRR 
24 Ændringsforslag fra skatteministeren 
25 2. udkast til betænkning 
26 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 14/5-07 fra Foreningen af Stats- 

autoriserede Revisorer 
27 Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 16/5-07 fra Foreningen Registrere- 

de Revisorer FRR 

180 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 213 

Spm.nr. Titel 
1 Spm., om ministeren kan redegøre for, hvorfor lovforslaget ikke er blevet sendt i for- 

nyet høring, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
2 Spm. om kommentar til artikel fra Børsen den 30. april 2007: »Skattepakken i strid 

med EU-ret«, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
3 Spm. om at oplyse, hvor mange personer der i indkomståret 2005 har selvangivet ak- 

tieindkomst på over 100.000 kr. (sambeskattede ægtefæller 200.000 kr.), til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, hvor stort et provenutab den særlige overgangsordning i ABL § 45 A for- 
ventes at medføre årligt, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om, hvor mange skatteydere der skønnes at ville have en positiv overgangs- 
saldo på over 100.000 kr. opgjort efter reglerne i den foreslåede § 45 A i ABL, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvor mange personer i indkomstårene 2007 og 2008 der forventes at selv- 
angive aktieindkomst på over 100.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

7 Spm., om det kan bekræftes, at beskatningen af aktieindkomst (udbytte og aktieavan- 
ce) for årene 2008 og frem for aktier anskaffet efter 1/1-07 kan nedsættes til 43 pet., 
hvis der foreligger en overgangssaldo efter ABL § 45 A i det pågældende indkomstår, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om årsagen til, at aktieindkomst fra udenlandske aktier indgår i den foreslåede 
regel om nedsættelse af beskatningen af aktieindkomst fra 45 pet. til 43 pet. i den 
foreslåede regel i personskattelovens § 8 a, stk. 1, 2.-6. pkt., når der jo ikke er sket 
ændring i selskabsbeskatningen for det udenlandske selskab, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

9 Spm., om det kan bekræftes, at beskatningen af aktieindkomst nedsættes fra 45 pet. 
til 43 pet., selv om aktieindkomsten hidrører fra avance på børsnoterede aktier, der 
ikke indgik i opgørelse af overgangssaldo pr. 1/1-07, hvis der er en overgangssaldo 
efter reglerne i den foreslåede § 45 A i ABL, der hidrører fra unoterede aktier, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om at bekræfte det nævnte eksempel, hvor der af praktiske grunde for alle årene 
er brugt 100.000 kr. som grænsen for, hvor aktieindkomsten beskattes med 45 pet. i 
stedet for 43 pet., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om, hvor mange felter for aktieindkomst den almindelige selvangivelse for per- 
soner vil indeholde for 2008, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm., om bestemmelsen i den foreslåede § 45 A skal forstås således, at der skal op- 
gøres en løbende overgangssaldo, eller denne kun skal opgøres de år, hvor aktieind- 
komsten overstiger 100.000 kr. (reguleret), til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

13 Spm. om, hvorledes overgangssaldoen efter den foreslåede § 45 A i ABL skal selv- 
angives, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm., om SKAT løbende udarbejder en oversigt over henholdsvis saldoen på over- 
gangssaldoen efter ABL § 45 A, de beløb, der skal belaste denne saldo, samt hvilken 
del af aktieindkomsten der skal have beskatningen nedsat fra 45 pet. til 43 pet., til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm., om SKAT efterfølgende kan korrigere opgørelsen af overgangssaldoen, f.eks. 
ved beskatningen af aktieindkomsten i forbindelse med afhændelsen af aktierne i 
2012, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
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Spm.nr. Titel 
16 Spm. om, hvilke digitale værktøjer SKAT vil stille til rådighed for skatteydere med 

positiv overgangssaldo efter de foreslåede bestemmelser i ABL § 45 A, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om det kan bekræftes, at overgangssaldoen efter ABL § 45 A skal reduceres 
hvert år med årets aktieindkomst, også de år, hvor der ikke sker reduktion af beskat- 
ning af aktieindkomst fra 45 pet. til 43 pet., til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

18 Spm., om det kan bekræftes, at overgangssaldoen efter ABL § 45 A skal reduceres 
med aktieindkomst fra udbytte udbetalt på aktier, der er anskaffet efter 1/1-07, og så- 
ledes ikke indgår i opgørelsen af overgangssaldoen pr 1/1-07, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

19 Spm., om det kan bekræftes, at overgangssaldoen efter ABL § 45 A skal reduceres 
med aktieindkomst fra aktieavance ved afståelse af aktier, der er anskaffet efter 1/1- 
07, og således ikke indgår i opgørelsen af overgangssaldoen pr. 1/1-07, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

20 Spm., om det kan bekræftes, at overgangssaldoen efter ABL § 45 A skal reduceres 
med aktieindkomst fra udbytte udbetalt på aktier, der pr. 1/1-07 havde en mindre vær- 
di end den skattemæssige anskaffelsesværdi, og således ikke indgår i opgørelsen af 
overgangssaldoen pr. 1/1-07, og ministerens svar herpå 

21 Spm., om det kan bekræftes, at overgangssaldoen efter ABL § 45 A skal reduceres 
med aktieindkomst fra aktieavance ved afståelse af aktier, der pr. 1/1-07 havde en 
mindre værdi end den skattemæssige anskaffelsesværdi, og således ikke indgår i op- 
gørelsen af overgangssaldoen pr 1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

22 Spm. om, hvad der sker med overgangssaldoen ifølge den foreslåede § 45 A til ABL, 
hvis skatteyder overdrager aktier, der har givet grundlag for saldoen på overgangss- 
aldoen, til sine medarbejdere med skattemæssig succession efter reglerne i ABL § 35, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

23 Spm. om, hvad der sker med overgangssaldoen ifølge den foreslåede § 45 A til ABL, 
hvis skatteyder overdrager aktier, der har givet grundlag for saldoen på overgangss- 
aldoen, til sine børn med skattemæssig succession efter reglerne i ABL § 34, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

24 Spm. om, hvorledes aktieindkomst fra salg af tegningsretter, der er omfattet af ABL 
§ 25, behandles i forhold til en eventuel overgangskonto efter ABL § 45 A, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

25 Spm. om, hvorledes den foreslåede overgangssaldo i ABL § 45 A opgøres, hvis en 
person har aktier i et børsnoteret selskab og nogle aktier er anskaffet til en højere 
kurs end kursen 1/1-07 og nogle af aktieme er anskaffet til en kurs under kursvær- 
dien 1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

26 Spm. om det kan bekræftes, at der med »aktiernes kursværdi pr. 1/1 2007« i det fore- 
slåede stk. 3 menes den sidst noterede kurs inden 1/1 2007, typisk børskursen 30/12- 
06, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

27 Spm. om overgangssaldo efter den foreslåede § 45 A i ABL skal opgøres efter stk. 3 
(børsnoterede aktier) eller stk. 4 (unoterede aktier) for aktier noteret på Nasdaq, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

28 Spm. om overgangssaldo efter den foreslåede § 45 A i ABL skal opgøres efter stk. 3 
(børsnoterede aktier) eller stk. 4 (unoterede aktier) for aktier noteret på First Nordic 
markedsplads, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

29 Spm., om en person, der er tildelt tegningsretter (warrants) omfattet af LL § 28, 
skal opgøre overgangssaldo efter ABL § 45 A på beholdning af disse tegningsretter 
pr. 1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
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Spm.nr. Titel 
30 Spm., om en person, der er tildelt tegningsretter (warrants) omfattet af LL § 7 H, 

skal opgøre overgangssaldo efter ABL § 45 A på beholdning af disse tegningsretter 
pr. 1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

31 Spm. om, hvordan en person, der har en beholdning af børsnoterede aktier og nogle 
unoterede aktier, skal opgøre overgangssaldo efter ABL § 45 A på beholdningen pr. 
1/1-07 af båndlagte medarbejderaktier omfattet af LL § 7 A, stk. 1, nr. 1, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

32 Spm. om, hvordan en person, der har en beholdning af børsnoterede aktier og nogle 
unoterede aktier, skal opgøre overgangssaldo efter ABL § 45 A på beholdning pr. 
1/1-07 af båndlagte medarbejderaktier omfattet af LL § 7 A, stk. 1, nr. 2, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

33 Spm. om, hvorfor en person, der er fraflyttet Danmark og har opgjort fraflytningsskat 
efter ABL § 38 ikke kan opgøre overgangssaldo efter ABL § 45 A, hvis den pågæl- 
dende efterfølgende beskattes af aktieavancen efter ABL § 39, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

34 Spm. om, hvad der forstås ved regnskabsåret 2006, jf. begrebet »udløbet af regn- 
skabsåret 2006« i forslaget til stk. 4 i ABL § 45 A, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

35 Spm., om der ved »selskabets regnskabsmæssige egenkapital« i forslag til stk. 4 i 
ABL § 45 A forstås den regnskabsmæssige egenkapital ifølge den af generalforsam- 
lingen godkendte og til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen indsendte årsrapport, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

36 Spm., om der i »selskabets regnskabsmæssige egenkapital« skal medregnes afsat ud- 
bytte ultimo 2006, hvis der er kalenderårsregnskab, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

37 Spm., om der i »selskabets regnskabsmæssige egenkapital« skal medregnes afsat ud- 
bytte ultimo regnskabsåret 2005/06, hvis dette udbytte er udbetalt til aktionærerne 
(deklareret) inden udgangen af 2006, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 8 Spm., om der ved opgørelse af den skattepligtiges andel af selskabets regnskabsmæs- 
sige egenkapital ved udløbet af regnskabsåret 2006 skal tages hensyn til forskellige 
aktieklasser, hvis selskabets aktiekapital er opdelt i forskellige aktieklasser med for- 
skellige økonomiske rettigheder, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

39 Spm. om at bekræfte, at en række selskaber ved aflæggelse af årsregnskabet for 2006 
kan nå at foretage opskrivning af selskabets ejendom og således opnå en større over- 
gangssaldo efter ABL 45 A, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

40 Spm., om ministeren vil tillade, at selskaber, der ved lovforslagets fremsættelse 
18/4-07 havde afsluttet og til E&S indsendt regnskab for regnskabsåret 2005/06, 
der skal danne grundlag for opgørelse af overgangssaldoen efter ABL § 45 A, kan 
få lov til at ændre regnskabet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

41 Spm. om, hvorledes et holdingselskab efter gældende regnskabsregler skal opgøre 
aktier i datterselskab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

42 Spm., om aktieme i et holdingselskab skal indgå i beregningen af overgangssaldoen 
efter ABL § 45 A på grundlag af holdingselskabets regnskabsmæssige indre værdi, 
uanset hvordan aktierne i et datterselskab er opgjort, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

43 Spm. om at bekræfte, at regeringen som led i lettelse af de administrative byrder for 
erhvervslivet for nogle år siden ændrede reglerne for mindre holdingselskabers regn- 
skabsmæssige behandling af aktier i datterselskaber, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 
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Spm.nr. Titel 
44 Spm. om at bekræfte, at selskaber, der har benyttet muligheden for at optage aktier i 

datterselskaber til kostpris, alt andet lige vil have en betydelig lavere regnskabsmæs- 
sig værdi, end hvis de bruger equity-metoden, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

45 Spm. om at bekræfte, at for aktionærer, der har aktier i et selskab, der er stiftet efter 
reglerne om skattefri virksomhedsomdannelse, opgøres overgangssaldoen efter reg- 
lerne i ABL § 45 A som forskellen mellem aktuel regnskabsmæssig værdi og skatte- 
mæssig anskaffelsessum, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

46 Spm., om en skatteyder, der pr. 1/1-07 har omdannet sin virksomhed til selskab efter 
reglerne om skattefri virksomhedsomdannelse, kan medregne de. modtagne aktier i 
opgørelsen af overgangssaldoen pr. 1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

47 Spm. om, hvorledes det forholder sig med overgangssaldoen efter ABL § 45 A, hvis 
det selskab, hvis aktier har dannet grundlag for overgangssaldoen pr. 1/1-07, overdra- 
ges til et holdingselskab efter reglerne om skattefri aktieombytning efter ABL § 36 
eller § 36 A, til skatteministeren, -og-ministerens svar herpå 

48 Spm. om, hvorledes det forholder sig med overgangssaldoen efter ABL § 45 A, hvis 
det selskab, hvis aktier har dannet grundlag for overgangssaldoen pr. 1/1-07, ophørs- 
spaltes efter reglerne i FUS §§ 15 a og b, til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

49 Spm. om, hvorledes det forholder sig med overgangssaldoen efter ABL § 45 A, hvis 
det selskab, hvis aktier har dannet grundlag for overgangssaldoen pr. 1/1-07, indgår 
i en skattefri fusion efter fusionsskatteloven som det indskydende selskab, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

50 Spm. om, hvorledes det forholder sig med overgangssaldoen efter ABL § 45 A, hvis 
aktieme, der har dannet grundlag for overgangssaldoen pr. 1/1-07, overdrages til fa- 
miliemedlem efter reglerne om skattefri succession, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

51 Spm. om erhververen af aktier, der er overtaget fra familiemedlem efter reglerne om 
skattefri succession, samtidig vil overtage overdragerens overgangskonto efter ABL 
§ 45 A for den del, der er en konsekvens af aktiemes regnskabsmæssige merværdi pr. 
1/1-07, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

52 Spm. om, hvorledes overgangskontoen efter ABL § 45 A indgår, hvis skatteydere fra- 
flytter Danmark og således bliver omfattet af ABL § 38, og betaler fraflytningsskat 
ved fraflytningen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

53 Spm. om, hvorledes overgangskontoen efter ABL § 45 A indgår, hvis skatteydere fra- 
flytter Danmark og således bliver omfattet af ABL § 38, men først ved efterfølgende 
salg betaler fraflytningsskat, jf. ABL § 39, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

54 Spm. om, hvorledes overgangskontoen efter ABL § 45 A indgår, hvis skatteydere fra- 
flytter Danmark og således bliver omfattet af ABL § 38, men får udsættelse med be- 
talingen af fraflytningsskatten og senere igen bliver skattepligtig til Danmark uden at 
have afhændet de aktier, som skatteyderen havde ved fraflytningen, og som havde en 
overgangssaldo efter ABL § 45 A, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

55 Spm. om, hvad årsagen er til, at der ikke skal beregnes overgangssaldo for investe- 
ringsbeviser i udloddende, aktiebaserede investeringsforeninger, jf. stk. 5 i forslaget 
til ny § 45 A i ABL, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
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Spm.nr. Titel 
56 Spm., om det kan bekræftes, at aktieindkomst i form af udbytte modtaget på aktier, 

der er omfattet af ABL § 44 og derfor ikke er medtaget i overgangssaldoen efter den 
foreslåede § 45 A i ABL, efter forslaget til stk. 5 i ABL § 45 A ikke skal fragå på 
overgangssaldoen efter reglerne i det foreslåede stk. 2 til § 45 A i ABL, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

57 Spm., om det kan bekræftes, at aktieindkomst i form af udbytte modtaget fra udlod- 
dende, aktiebaserede investeringsforeninger omfattet af ABL § 21 efter forslaget til 
stk. 5 i ABL § 45 A ikke skal fragå på overgangssaldoen efter reglerne i det foreslåede 
stk. 2 til § 45 A i ABL, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

58 Spm., om det kan bekræftes, at aktieindkomst fra skattepligtig aktieavance fra afstå- 
else af investeringsbeviser i udloddende, aktiebaserede investeringsforeninger om- 
fattet af ABL § 21 efter forslaget til stk. 5 i ABL § 45 A ikke skal fragå på overgangs- 
saldoen efter reglerne i det foreslåede stk. 2 til § 45 A i ABL, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

59 Spm. om at bekræfte, at den foreslåede overgangssaldo i ABL § 45 A opgøres på 
grundlag af aktiebeholdningen pr. 1/1-07, men ikke påvirkes af udloddet aktieudbytte 
og aktieavance i 2007, da reglen først har virkning fra 2008, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

60 Spm. om at bekræfte det nævnte eksempel, som er beskrevet i spørgsmålet, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

61 Spm. om at forklare baggrunden for den nævnte pointe nærmere, jf. svaret på S 4030, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

62 Spm. om svaret på S 4030 vedrørende, sammenhængen mellem selskabsskattesatsen 
og transferpriser betyder, at selskaberne blot skal ændre deres interne afregningspri- 
ser med 0,25 pet. for at kompensere for den lavere skattesats i forhold til »udbyttet« 
vedrørende ikke markedsbestemte interne afregningspriser, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

63 Spm. om at oplyse, hvordan den del af besvarelsen af S 4030, der vedrører ændring 
af finansieringsstrukturen, skal forstås i forhold til, hvad der skal være anledningen 
til denne ændrede finansieringsstruktur, til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

64 Spm. om, hvordan Skatteministeriet har beregnet sig frem til, at der er en risiko for, 
at hvis reglerne forblev uændrede, ville Danmark gå glip af et skatteprovenu på 15 
mia. kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

65 Spm. om at oplyse, om betragtningerne vedrørende helt eller delvis fremmedkapital- 
finansierede investeringer vil betyde, at der er fremmedkapitalfinansierede projekter 
i Danmark, der må forventes at blive skrinlagt eller flyttet til andre lande som følge 
af lovforslaget, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

66 Spm., om dette lovforslag udgør regeringens eneste initiativ vedrørende skatteregler- 
ne for kapitalfonde, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

67 Spm. om at bekræfte, at der ved kapitalfondes opkøb af targetselskaber pålægges tar- 
getselskabet store omkostninger til rådgivning (finansielt, juridisk og økonomisk), og 
at disse omkostninger fratrækkes skattemæssigt hos targetselskabet, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

68 Spm., om de gældende skatteregler for fradrag for omkostninger hos targetselskabet 
er tilstrækkelig robuste til at modstå, at der i targetselskabet fratrækkes omkostnin- 
ger, der rettelig vedrører de opkøbende kapitalfonde, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 
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Spm.nr. Titel 
69 Spm. om at bekræfte, at der ved kapitalfondes opkøb af targetselskaber pålægges tar- 

getselskabet store omkostninger til rådgivning (finansielt, juridisk og økonomisk), og 
at targetselskabet i sin momsopgørelse afløfter (fratrækker) momsen på disse om- 
kostninger, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

70 Spm., om de gældende regler for momsfradrag for omkostninger hos targetselskabet 
er tilstrækkelig robuste til at modstå, at der i targetselskabet fratrækkes momsen på 
omkostninger, der rettelig vedrører de opkøbende kapitalfonde, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

71 Spm. om at oversende udvalget et notat om de overvejelser, der foretages i Den Ame- 
rikanske Kongres om selskabsbeskatning af kapitalfonde organiserede som LLP, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

72 Spm. om nærmere at begrunde ikrafttrædelsesreglen i lovforslagets § 14, stk. 5, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

73 Spm. om at bekræfte, at der fra skatteministeren er givet tilsagn til landbrugets orga- 
nisationer om, at SKAT i fremtiden vil godkende, at nye staldbygninger kan afskrives 
efter reglerne om kort levetid, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

74 Spm. om at bekræfte, at der opstår et hul i skattereglerne, når det vedtages, at datter- 
selskabsudbytte fra datterselskaber i lande, som Danmark ikke har en DBO-aftale 
med (lovforslagets § 1, nr. 6), og der samtidig ikke er indført en regel om, at avance 
ved afståelse af aktier i de tilsvarende selskaber skal beskattes, selv om aktierne først 
afhændes efter 3 års ejerskab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

75 Spm., om SKAT fortsat ikke har gennemført udbyttebeskatning af udlodninger til så- 
kaldte gennemstrømningsselskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

76 Spm. om at oplyse, hvor store beløb der er indgået til SKAT som renteskat efter kil- 
deskattelovens § 65 D, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

77 Spm. om at oplyse, hvor store beløb derer indgået til SKAT som royaltyskat efter 
kildeskattelovens § 65 C, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

78 Spm. om svaret på spm. 66 skal forstås således, at der ikke er behov for yderligere 
lovændringer end nærværende lovforslag, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

79 Spm. om SKATs undersøgelse af kontrolindsatsen vedrørende kapitalfondes overta- 
gelser af danske koncerner, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

80 Spm., om ministeren ikke mener, at der er behov for lovgivningsmæssige opstram- 
ninger vedrørende fradragsretten for omkostninger, som selskaber afholder i forbin- 
delse med kapitalfondes opkøb af disse selskaber, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

81 Spm., om ministeren ikke mener, at der er behov for lovgivningsmæssige opstram- 
ninger vedrørende fradragsretten for moms på omkostninger, som selskaber afholder 
i forbindelse med kapitalfondes opkøb af disse selskaber, til skatteministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 

82 Spm., om Skatteministeriet ikke løbende følger, hvordan andre lande vurderer skat- 
temæssige problemer i forbindelse med kapitalfonde og deres virke, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

83 Spm., om ministeren i forlængelse af svar på spm. 66-71 mener, at disse svar er ud- 
tryk for rettidig omhu, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

84 Spm., om SKATs indsats vedrørende undersøgelse af skatte- og afgiftsproblemer, 
som kapitalfondes virksomhed med opkøb af  danske virksomheder har vist, er udtryk 
for rettidig omhu, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

85 Spm. om salg og aktieavance ved likvidering af datterselskaber i lande, som Danmark 
ikke har en dobbeltbeskatningsaftale med, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 
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Spm.nr. Titel 
86 Spm. om skattefrihed for udbytte overført til gennemstrømningsselskaber, til skatte- 

ministeren, og ministerens svar herpå 
87 Spm., om problemet med beskatning af udbytte til gennemstrømningsselskaber er et 

generelt problem, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
88 Spm. om SKATs kontrol og undersøgelser, når danske selskaber har udbetalt udbytte 

til holdingselskaber i Luxembourg og Holland, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

89 Spm. om selskaber, der er omfattet af rentefradragsbegrænsningen, bliver omfattet af 
mindstekravsbekendtgørelsen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

90 Spm. om, hvordan kontrollen foretages med selskaber, der bliver omfattet af rente- 
fradragsbegrænsningsreglerne i den foreslåede SEL §§ 11 B og 11 C, til skattemini- 
steren, og ministerens svar herpå 

91 Spm. om ressourcer, der er beregnet i SKAT til kontrol af, om rentefradragsbegræns- 
ningsreglerne i den foreslåede SEL § § l l B o g l l C  bliver overholdt, til skattemini- 
steren, og ministerens svar herpå 

92 Spm., om ministeren vil uddybe og konkretisere besvarelsen af spørgsmål 91, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

93 Spm. om baggrunden for regeringens ønske om at forringe mulighederne for genera- 
tionsskifte med skattemæssig succesion efter reglerne i ABL §§ 34 og 35, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

94 Spm., om SKAT har gjort aktieejerne opmærksomme på, at aktier i selskaber noteret 
på Nasdaq anses for aktier i skattemæssig henseende, til skatteministeren, og mini- 
sterens svar herpå 

95 Spm., om selskaber, der har fravalgt lovpligtig revision, regnskabsmæssigt kan op- 
skrive aktiver i 2007 og fa større overgangssaldo, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

96 Spm. om baggrunden for, at aktier erhvervet ved skattefri virksomhedsdannelse i for- 
året 2007 kan medregnes ved opgørelse- af overgangssaldoen pr. 1/1-07, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

97 Spm. om baggrunden for, at aktier omfattet af ABL § 44 skal fragå på overgangssal- 
doen, når de pågældende aktier holdes uden for opgørelsen af overgangssaldoen, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

98 Spm. om, hvordan en skatteyder i praksis skal opgøre overgangssaldoen, hvis der er 
anskaffet aktier i pågældende selskab på forskellige tidspunkter, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

99 Spm. om, hvorledes det forholder sig med en overgangssaldo efter den foreslåede be- 
stemmelse i ABL § 45 A, hvis skatteyderen dør og ægtefællen er eneste arving, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

100 Spm. om, hvorledes det forholder sig med en overgangssaldo efter den foreslåede be- 
stemmelse i ABL § 45 A, hvis skatteyderen dør og der i boet er skattepligtig aktie- 
indkomst over 100.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

101 Spm. om, hvorledes det forholder sig med en overgangssaldo efter den foreslåede be- 
stemmelse i ABL § 45 A ved skilsmisse, hvis begge ægtefæller har haft en positiv 
overgangssaldo, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

102 Spm. om, hvorledes det forholder sig med en overgangssaldo efter den foreslåede be- 
stemmelse i ABL § 45 A ved skilsmisse, hvis kun den ene ægtefælle havde en positiv 
overgangssaldo, men der ved skilsmissen udlægges andele af aktiebeholdningen til 
begge ægtefæller, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 


